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“Bu çalışma potansiyel yararlanıcılara devlet desteklerinin içeriği hakkında genel 

bir bilgi verme amacını taşımaktadır. Güncel ve ayrıntılı bilgi için ajansımıza 

başvurunuz.” 
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KOSGEB DESTEKLERİ 
 

 

 

KOSGEB  (Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı) 1990 yılında 

3624 sayılı Kanun ile kurulan,  2009/15431 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nda belirlenen sektörlerde 

faaliyet gösteren KOBİ’leri hedef alan,  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın “ilgili kuruluşu”dur. 

(KOBİ Tanımı: 18/11/2005 tarihli 25597 sayılı ‘Küçük Ve Orta Büyüklükteki  İşletmelerin Tanımı,  

Nitelikleri Ve Sınıflandırılması Hakkında Yönetmelik’e göre; 250 kişiden az yıllık çalışan istihdam eden 

ve yıllık net satış hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri 40 milyon Türk Lirasını aşmayan 

işletmeler KOBİ olarak tanımlanır.) 

Temel destekler aşağıdaki şekildedir. 
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Finansman Destekleri  
 

KOSGEB’in bu başlık altındaki unsurları aşağıdaki gibidir. 

 

1 – Kredi Faizi  

KOSGEB Kamu Bankalarıyla birlikte 2003 yılından itibaren kendi bütçe kaynaklarını KOBİ’lerin düşük 

faizli kredi kullanımlarına ayırmaktadır. 

2004/7131 sayılı  Bakanlar Kurulu Kararı’na istinaden KOBİ’lerin, üretim, kalite ve standartlarını 

arttırmaları, istihdam yaratmaları ve ihracata yönelmelerini sağlamak amacıyla Kamu Bankaları ile 

düzenlenen Protokoller aracılığıyla uygun koşullarda kullanacakları Banka kredilerine faiz desteğini 

2004 yılından itibaren yürütmektedir. 

Yatırım- işletme sermayesi – ihracat amaçlı, Türk Lirası veya döviz cinsinden nakdi ya da gayri nakdi 

kredilerin faiz, komisyon ve diğer masrafları KOSGEB tarafından bütçe imkânları dahilinde desteklenir 

KOSGEB  

Üç Kamu Bankası (Vakıfbank, Halkbank ve Ziraat Bankası) üzerinden, 

KOBİ’lere 

üst limiti: 300.000 TL  

vadesi de azami 48 ay  

“0” Sıfır Faizli Kredi Desteği  sağlamak konusunda  yetkilendirilmiştir. 

2 - Eş Finansman Kredi Programı  

 

KOSGEB Destek Programları Yönetmeliği kapsamında 

 KOBİ Proje Destek Programı 

 Tematik Proje Destek Programı 

 İşbirliği-Güçbirliği Destek Programı 

 AR-GE, İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programı  

 Girişimcilik Destek Programı 

KOSGEB tarafından desteklenmesi hususu karara bağlanan işletmelerin finansmana erişimlerini 

kolaylaştırmak amacıyla bir çok banka ile imzalanan bir protokoldür. 

3- İşimi Kuruyorum Kredi Programı 

 

KOSGEB Uygulamalı Girişimcilik Eğitimlerine katılan KOSGEB Girişimcilik Eğitimi Sertifikası alan  
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kendi işyerini kuranların girişimcilerin uygun koşullarda finansmana erişimlerini kolaylaştırmak 

amacıyla;  

Türkiye Garanti Bankası A.Ş  -  Avrupa Yatırım Fonu (AYF) kaynağı kapsamında imzalanan bir 

protokoldür. 

Türkiye Garanti Bankası A.Ş. tarafından 03.02.2014 tarihinden itibaren faiz oranının aylık %1,25 ve 

dosya Tahsis Ücretinin sabit 100.-TL olarak uygulanacağı belirtilmiştir. 

Kredinin vadesi 6 aya varan ödemesiz dönemli olup en az 12 (oniki) ay - en fazla 36 (otuzaltı) ay vadelidir 

İşimi Kuruyorum Kredi Programı Protokolü aksi belirtilmediği sürece 30.06.2014 tarihinde sona 

erecektir. 

Laboratuvar Hizmetleri 
 

KOBİ’lerin piyasa koşullarına göre daha uygun ücretlerle test – analiz yaptırabilmeleri amacıyla; 

KOSGEB tarafından 9 ilde 11 Laboratuvarda verilen hizmetlerdir. 

 Metal mühendislik malzemelerine yönelik  

 Plastik ve kauçuk malzemelerine yönelik  

 Çevre ve ekotekstil  

laboratuvar hizmetleri verilmektedir 

Bilgilendirme, Yönlendirme Hizmetleri 
 

KOSGEB’in sunduğu bilgilendirme ve yönlendirme hizmetleri aşağıdaki şekilde özetlenebilir. 

 

 KOSGEB Çağrı Merkezi (444 1 567 ) 

o 7 gün 24 saat çağdaş bilgilendirme hizmetleri  

o   Vergi Numarası ve T.C. Kimlik Numarası ile İşletme Durum Sorgulaması 

o  SMS İle Destek Başvuru Ve Ödeme Bilgilerinin İşletmelere Gönderilmesi 

 WEB Sitesi  (www.kosgeb.gov.tr   ) 

o Online veri tabanına kayıt 

o  Ulusal ve uluslararası kuruluşlardan başarı ödülleri 

o  E-Personel işlemleri 

 Avrupa İşletmeler Ağı Merkezleri (CIP-EEN) 

o Merkezlerde, Ağ içerisindeki KOBİ’ler arası ticaret işbirlikleri ve uluslararasılaştırma 

hizmetleri, yenilik, teknoloji ve bilgi transferi hizmetleri sunulmaktadır. 

o  7 Merkezin, 5’inde KOSGEB koordinatör - Lider. 1’inde katılımcı konumdadır. 
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Destek Programları 
 

 KOSGEB’in destek programları 7 ana başlıkta incelenebilir. 

 

 

1-Kobi Proje Destek Programı: 

İşletmelerin; üretim, yönetim-organizasyon, pazarlama, dış ticaret, insan kaynakları, mali işler ve 

finans, bilgi yönetimi ve bunlarla ilişkili alanlarda sunacakları projeler desteklenir. 

Bu program kapsamında desteklenecek proje giderlerine Kurul karar verir  

Program Süresi: 3 Yıl   Proje Süresi: 6-24 ay(+12 ay) 

Destek Üst Limiti: 150.000 TL  

Proje Destek Oranı:  1. ve 2. Bölgelerde %50,3., 4., 5. ve 6. Bölgelerde %60 

 

2 - İşbirliği - Güçbirliği Destek Programı  

 

KOBİ’lerin işbirliği-güçbirliği anlayışında bir araya gelerek; 

 “Ortak Sorunlara Ortak Çözümler” üretilmesi, 

 KOBİ’lerin tedarik, pazarlama, düşük kapasite kullanımı, rekabet gücü zayıflığı, finansman başta 

olmak üzere tek başlarına çözümünde zorlandıkları birçok soruna çözüm bulunması, 

 KOBİ’lerin bir araya gelerek kapasite ve rekabet gücü yüksek işletmelere dönüşmesi, 

 ölçek ekonomisinden yararlanılarak kaynak tasarrufu sağlanması ve 

 KOBİ’ler arasında ortaklık ve işbirliği kültürünün geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Kimler Başvurabilir: KOBİ’ler. (KOSGEB veri tabanına kayıtlı ve aktif olan) 

Destek:  250.000 TL hibe, 500.000 TL geri ödemeli, Toplam 750.000 TL 

Destek Oranı:  

 1. ve 2. Bölgeler için % 50;  

3., 4., 5. ve 6. Bölgelerde % 60   
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Önemli Noktalar :  

İşbirliği-Güçbirliği Destek Programına en az 5 işletmenin bir araya gelerek proje başvurusu yapması 

gerekmektedir. 

Proje başvurusu yapan işletmelerin en az 1 yıl önce kurulmuş olması  ve en az 3 (üç)’ünün aynı sektörde 

faaliyet göstermesi veya bir birini tamamlayan sektörlerde faaliyet göstermesi şartı aranır. 

Desteklenecek proje giderleri 

 Makine, teçhizat ve donanım (ikinci el olmamalıdır) 

 Proje başlama tarihinden önce İşletici Kuruluş ortaklarının bu programda tanımlanan ortaklık 

ve birleşme amacı ile aldıkları teknik, hukuki ve mali danışmanlık giderleri ile proje etüt, 

fizibilite çalışması giderleri. (Max. 10.000 TL) 

 Malzeme ve Hammadde (Kurul tarafından karar verilen toplam KOSGEB Destek tutarının % 5 

(beş)’ini aşamaz) 

Desteklenmeyecek proje giderleri 

 Bina inşaat veya tadilat,  

 Gayrimenkul alım, tefrişat,  

 Taşıt aracı alım ve kiralama,  

 Haberleşme,  

 Enerji ve su ile finansman giderleri, 

 Proje ile ilgili olmayan personel giderleri,  

 Proje ile ilişkilendirilmemiş diğer giderler,  

 Vergi, resim ve harçlar,  

 Sosyal güvenlik primleri. 

3 – Ar-Ge, İnovasyon Ve Endüstriyel Uygulamalar Destek Programı 

 

KOBİ’lerin ve girişimcilerin başvurabileceği 12-24 ay süreli desteklerdir ve unsurları aşağıdaki gibidir:  

A) Ar-GE ve İnovasyon 

I  - İşlik Tahsisi veya Kira Desteği 

 

Proje başvurusu kabul edilen ve destek kararı alınan işletmeye proje süresince İşlik Tahsisi yapılır , 

tahsisin yapılamaması durumunda aylık azami 500 TL kira desteği verilir. 

II - Makine-Teçhizat, Donanım, Hammadde, Yazılım ve Hizmet Alımı Giderleri Desteği 

 

Proje iş planında yer alan ve Kurul tarafından uygun bulunan deneme amaçlı hammadde, makine, 

teçhizat, donanım, yazılım ve dışarıdan sağlanan hizmet/işçilik giderleri kapsamında işletmeye; 

 Geri Ödemesiz olarak üst limit 100.000-TL,  
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 Geri Ödemeli olarak da üst limit 200.000-TL  

destek sağlanır. 

III - Personel Gideri Desteği  

Projede çalışan personel giderleri karşılığı olarak, net ücret üzerinden aylık,  

Lisans Mezunlarına 1.500-TL,  

Yüksek Lisans Mezunlarına 2.000-TL, 

Doktora Mezunlarına 2.500-TL  

olmak üzere, toplam üst limiti 100.000-TL geri ödemesiz destek sağlanır. 

IV - Proje Geliştirme Desteği  

İşletmelere projeleri kapsamında;  

 Danışmanlık (25.000-TL),  

 Eğitim (5.000-TL),  

 Sınai mülkiyet ve fikri mülkiyet hakları tescili (25.000-TL) ,  

 Tanıtım (5.000-TL),  

 Yurtdışı kongre/konferans/fuar ziyareti/teknolojik  

işbirliği ziyareti (15.000-TL),  

 Test-analiz ve belgelendirme giderleri (25.000-TL) 

    için toplam üst limiti 100.000-TL  geri ödemesiz destek sağlanır. 

V - Başlangıç Sermayesi Desteği 

Bu destek, belirtilen kriterleri sağlayan girişimcilerin şirket kuruluşu giderleri ile ofis donanım ve 

giderleri için sağlanır.  

Destek üst limiti geri ödemesiz 20.000 TL olup, destek oranı %100’dür. 

B) Endüstriyel Uygulama Destek Programı 

Yeni bir ürün/hizmetin; 

 Üretilmesi, 

 Kalitesinin artırılması, 

 Maliyet düşürücü nitelikte yeni tekniklerin uygulamaya alınması,  

 Ürün veya süreçlerinin pazara uygun biçimde ticarileştirilmesi  

amacıyla hazırlanan projelere destek sağlanır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR? 

 Ar-Ge ve/veya inovasyon projesi kamu kaynakları ile desteklenerek başarıyla tamamlanmış 
proje, 

 Doktora çalışması neticesinde ortaya çıkan proje, 

 Patent belgesi ile koruma altına alınmış ve prototip aşaması tamamlanmış buluş ve fikirlerin 
sahipleri başvurabilir. 
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I Kira Desteği : 

 İşletmeye, proje süresince aylık üst limiti 1.000 TL olacak şekilde geri ödemesiz Kira Desteği 

sağlanır. 

 II Makine-Teçhizat, Donanım, Sarf Malzemesi, Yazılım ve Tasarım Giderleri Desteği: 

 Proje iş planında yer alan ve proje süresi içinde ihtiyaç duyulan; test, analiz ve laboratuar 

ekipmanı ile buna yönelik sarf malzemesi giderleri, üretim hattı tasarım giderleri, üretime yönelik 

makine, teçhizat, donanım ve yazılım giderleri kapsamında işletmeye destek sağlanır. 

III Personel Gideri Desteği: 

 Projede çalışacak ve yeni istihdam edilecek personel giderleri karşılığı olarak, net ücret 

üzerinden aylık,  

 Meslek Lisesi mezunlarına 500-TL, 

 Ön Lisans mezunlarına 1.000-TL, 

 Lisans Mezunlarına 1.500-TL,  

 Yüksek Lisans Mezunlarına 2.000-TL, 

 Doktora Mezunlarına 2.500-TL  
olmak üzere, toplam üst limiti 100.000-TL geri ödemesiz destek sağlanır. 

Ar-Ge, İnovasyon Ve Endüstriyel Uygulamalar Destek Programı Enstrümanları Özet 

Tablosu 
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4 - Tematik Proje Destek Programı 

 

Bu program kapsamında, işletmelerin ve meslek kuruluşlarının projelerinin, teklif çağrısı yoluyla veya 

dönemler itibariyle desteklenmesi öngörülmektedir. 

I - Çağrı Esaslı Tematik Program 

 

Proje Koordinasyon Müdürlüğü tarafından üst politika dokümanları incelenerek yıllık/çok yıllık tematik 

alanlar belirlenir. Tematik program uygulamaya ilişkin olarak çağrı süresi, amaç, hedef, bölge, hedef 

kitle, bütçe, proje süresi, desteklenecek proje süresi vb. bilgileri içerecek şekilde tasarlanır.  

Kimler Başvurabilir: KOSGEB veri tabanına kayıtlı ve aktif olan İşletme ve/veya meslek kuruluşları 

Destek: Azami 150.000 TL (Geri Ödemesiz) 

Destek Oranı:  

 1. ve 2. Bölgeler için % 50;  

3., 4., 5. ve 6. Bölgelerde % 60   

Desteklenecek proje giderleri 

 Personel 

 Makine ekipman, yazılım donanım 

 Sarf malzemesi 

 Hizmet alımı 

 Genel idari giderler 

3’ü KOSGEB, 2’si Üniversite üyesi olmak üzere beş kişiden oluşan değerlendirme karar kurulu 

değerlendirme kriterleri çerçevesinde puanlama usulüyle değerlendirme yapar. Kabul edilen proje 

sahibi hizmet merkezine taahhütname verir. Kurul tarafından belirlenen sürelerde proje izlemesi 

gerçekleştirilir. Gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin ödemeler hizmet merkezince yapılır. 

II - Meslek Kuruluşu Proje Destek Programı:  

 

Bu programda amaç meslek kuruluşlarının üyesi olan işletme/girişimcilerin ihtiyaçlarına yönelik 

hazırlayacakları projelerin desteklenmesidir. Programa başvurular dönemsel yapılır. Meslek 

kuruluşunun kendi kurumsal faaliyetleri desteklenmez. 

Desteklenmeyecek proje giderleri 

Bina inşaat yapımı, tadilatı, gayrimenkul alımı, makine-teçhizat, tefrişat, taşıt aracı, vergi, resim ve 

harçlar, sosyal güvenlik primleri, haberleşme giderleri, finansman giderleri, proje ile ilgili olmayan 

personel giderleri, enerji, su, kira giderleri, proje ortaklarından alınan danışmanlık ve hizmet alımı 

giderleri ve proje ile ilişkilendirilmemiş maliyetler. 
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5 - Girişimcilik Destek Programı  

 

Bu program ile ekonomik kalkınma ve istihdam sorunlarının çözümünün temel faktörü olan 

girişimciliğin desteklenmesi ve yaygınlaştırılması, başarılı ve sürdürülebilir işletmelerin kurulması, 

girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, İş Geliştirme Merkezleri’nin kurulması ile girişimciliğin 

geliştirilmesi, istihdamın artırılması ve yerel dinamiklere dayalı girişimciliğin desteklenmesi 

amaçlanmaktadır ve 4 unsuru vardır.   

I – Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi  

 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi dört ana modülden oluşan toplam 70 saatlik sınıf içi ders ve atölye 

çalışmalarını kapsar. 

 

II – Yeni Girişimci Desteği  

 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimini tamamlayarak, eğitim veya programa katıldığını belgeleyen 

girişimcilerin söz konusu eğitim veya programı tamamladıktan sonra kurdukları işletmeler ile İŞGEM’de 

yer alan işletmeler (eğitime veya programa katılma şartı aranmaksızın iş planı hazırlayarak başvuru 

yapmaya hak kazanırlar.  

Destek unsurları aşağıdaki gibidir :  

 

III – İş Geliştirme Merkezleri  
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İş Geliştirme Merkezleri, bünyesinde barındırdığı işletmelere,   işletme geliştirme danışmanlığı, uygun 

koşullarda iş yeri mekânı, ortak ofis ekipmanı, ofis hizmetleri gibi hizmetler sunarak işletmelerin en 

kırılgan oldukları ilk yıllarını sağlıklı bir  şekilde aşmalarını ve büyümelerini sağlamak amacıyla kurulan 

ve işletilen merkezlerdir. 

İşletme Geliştirme Merkezlerinin kuruluş başvurusu; belediyeler,  üniversiteler, özel idareler, kalkınma 

birlikleri, meslek  kuruluşları ve kar amacı gütmeyen kooperatifler tarafından münferiden veya 

birlikte  yapılabilir. 

Destek unsurları aşağıdaki gibidir :  

 

IV – İş Planı Ödülü 

İş Planı Ödülü Yarışması, üniversitelerde örgün eğitim içerisinde “Girişimcilik” dersi alan öğrenciler 

arasında, KOSGEB ile işbirliği yapan her bir üniversite ile yılda bir defa düzenlenir. 

İş planları ilk üç dereceye girmiş olan öğrencilerden, en fazla 24 ay içinde işini kurmuş olmaları kaydı ile 

en başarılı iş planı sahibine 15.000 TL, ikinciye 10.000 TL, üçüncüye 5.000 TL ödül verilir. 

6- Gelişen İşletmeler Piyasası Kobi Destek Programı: 

Bu destek programı ile KOBİ’lerin paylarının Gelişen İşletmeler Piyasası’nda işlem görmek üzere halka 

açılma  sürecinde; 

• Piyasa danışmanı danışmanlık hizmet bedeli, 
• Bağımsız denetim hizmeti bedeli, 
• SPK kurul kaydına alma ücreti, 
• BIST GİP Listesine kabul ücreti, 
• Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) masrafı, 
• Aracı kuruluşa ödenecek aracılık komisyonu, 
masrafları geri ödemesiz olarak desteklenecektir. 
 
Destek unsurları aşağıdaki gibidir : 
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7-  Genel Destek Programı 

 

Proje hazırlama kapasitesi düşük KOBİ’ler ile KOSGEB hedef kitlesine yeni dahil olmuş sektörlerdeki 

KOBİ’lerin de mevcut KOSGEB desteklerinden faydalanması, KOBİ’lerin kaliteli ve verimli mal/hizmet 

üretmelerinin sağlanması, KOBİ’lerin rekabet güçlerini ve düzeylerini yükseltmek amacıyla genel 

işletme geliştirme faaliyetlerinin teşvik edilmesi, KOBİ’lerin yurt içi ve yurt dışı pazar paylarını artırmak 

amacıyla tanıtım ve pazarlama faaliyetlerinin geliştirilmesi amaçlarını güden bir programdır. 

Program dahilinde 13 değişik destek tipi bulunmaktadır.  

I – Yurtiçi Fuar Desteği 

 

Bu destek, katılım sağlanacak fuarlarda; boş alan (yer) kirası, stand konstrüksiyonu ve dekorasyonu, 

fuar katılımcı kataloğu, fuar alanının genel düzenlemesi ile ilgili hostes, genel tanıtım, genel güvenlik, 

genel temizlik ile gerekli olabilecek diğer hizmet giderlerini kapsar. 

II - Yurtdışı İş Gezisi Desteği 

 

İşletmelerin, uluslararası işbirliğini temin etmelerini veya artırmalarını sağlamak amacı ile sağlanan bir 

destektir. 

 Bu destek; Hizmet Merkezleri, Meslek Kuruluşu veya Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği (TÜRSAB) üyesi 

Organizatör Kuruluşlar tarafından düzenlenen Yurt Dışı İş Gezisi Programları için desteklenir. 

Destek sağlanabilmesi için; 

 Meslek Kuruluşları ile toplantı,  

 İşletmeler ile ikili görüşmeler,  

 Sanayi bölgesi, fabrika, teknopark gezileri, finans grupları ile görüşmeler,  

 Yurt Dışı Fuar Ziyareti 

aktivitelerinden iki tanesi bulunmalıdır. 
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III - Eşleştirme Desteği: 

İşletmelerin eşleştirme merkezlerinden alacağı; 
Danışmanlık: Pazar, yatırım fizibilite, insan kaynakları araştırmaları  
Organizasyonel : Ofis araçları temini, ticari heyet organizasyonu 
Daimi sergi alanı : Kapalı alan tahsisi, ürünlerin nakliyesi  hizmetlerine destek verilir. 
 

IV Tanıtım Desteği: 

 

Bu destek;   
Broşür, ürün kataloğu giderlerini, 
Yurt dışında yayınlanan veya dağıtılan basılı yayınlara reklam verme giderlerini kapsar. 
Yurtiçi Marka Tescil Belgesi sahibi olan işletmelere verilir. 
Broşür ve ürün kataloğu giderleri/reklam verme giderlerinin her biri için verilecek destek miktarı 5.000 
(beş bin) TL’yi geçemez.  
Program süresince desteğin üst limiti 10.000 (on bin) TL’dir.   

 V  Tasarım Desteği: 

 

İşletmelerin ürün tasarımı için satın alacakları tasarım hizmetlerine ilişkin giderlerine destek verilmesi 

temel amaçtır. 

Ürün tasarımının Patent Belgesi, Faydalı Model Belgesi, Endüstriyel Tasarım Tescil Belgesi veya Entegre 

Devre Topografyaları Tescil Belgesi alımı ile sonuçlanmış olması şarttır.  

Program süresince desteğin üst limiti 15.000 (on beş bin) TL’dir. 

VI Nitelikli Eleman İstihdam Desteği: 

 

İşletmenin son 4 (dört) aylık SGK Sigortalı Hizmet Listesinde bulunmayan yeni istihdam edilecek eleman 

veya destek başvurusu tarihi itibarı ile son 30 (otuz) gün içinde istihdam edilmiş olan nitelikli eleman 

için verilir. 

İşletme, aynı anda en fazla 2 (iki) eleman için bu destekten yararlanabilir. 

VII  Danışmanlık  Desteği: 

 

 Genel Yönetim 

 AB ve Diğer Uluslararası Kaynaklardan 
Yararlanmak Üzere Proje Hazırlama 

 İş Planı Hazırlama  

 Yatırım 

 Pazarlama 

 Üretim 

 İnsan Kaynakları 

 Mali İşler ve Finans 

 Dış Ticaret 

 Bilgisayar ve Bilgi Teknolojiler 

 Enerji Teknolojileri 

 Yeni Teknik ve Teknolojiler 

 CE Kapsamındaki Ürün Tasarımı 
Belgelendirmesi ve CE Belgesine Uygun 
Üretim  

 Çevre 
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 Alanlarında danışmanlık almak için başvurulur. Destek, yalnızca danışmanlık bedelini kapsar.       (İaşe, 

konaklama ve ulaşım giderleri hariç) 

VIII Eğitim Desteği: 

 

Genel Yönetim 
Pazarlama Yönetimi 
Üretim Yönetimi 
İnsan Kaynakları Yönetimi 
Mali İşler ve Finansman Yönetimi 
Dış Ticaret ve Uluslararası Mevzuat 
Bilgisayar ve Bilgi Teknolojileri 
Enerji Teknolojileri 

Yeni Teknik ve Teknolojiler  
Yenilik 
Mesleki ve Teknik Eğitim 
CE İşareti 
Ürün Belgelendirme  
Çevre 

 

 Başlıklarında başvurulabilir. 
Destek, yalnızca eğitim bedelini kapsar. (İaşe, konaklama ve ulaşım giderleri hariç) 
 

IX Enerji Verimliliği Desteği: 

 

İşletmelerin enerji verimliliği kapsamında alacakları;  

 Ön ve Detaylı Etüt 

 Verimlilik Arttırıcı Proje (VAP) İçin Danışmanlık 

 Enerji Yöneticisi Eğitimi 
hizmetleri desteklenir 
 

Bu destek, sadece Ön ve Detaylı Etüt, VAP için Danışmanlık ve Enerji Yöneticisi Eğitimi bedelini kapsar. 

Sertifika bedeli, iaşe, konaklama ve ulaşım giderleri destek kapsamı dışındadır. 

X Sınai Mülkiyet Hakları Desteği: 

 

İşletmelerin;  Türk Patent Enstitüsü (TPE) veya muadili yurt dışı kurum/kuruluşlardan;Patent, Faydalı 

model belgesi, Endüstriyel tasarım tescili belgesi Entegre devre topografyaları tescil belgesi için yaptığı 

giderler Patent vekili giderleri, Türk Patent Enstitüsü, muadili yurt dışı kurum/kuruluşlardan alacakları, 

marka tescil belgeleri için yaptığı giderler Marka vekili giderleri desteklenir. 

XI Belgelendirme Desteği: 

 

İşletmelerin Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK)  ve TÜRKAK tarafından akredite edilmiş 
kurum/kuruluşlardan alacakları; 
 

 Ürün 

 Sistem (İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi (OHSAS) dahil) 

 Personel 

 Laboratuvar akreditasyon belgeleri  
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 Herhangi bir konuda akredite edilmiş belgelendirme kuruluşlarından alacakları İş Sağlığı ve 
İşçi Güvenliği (OHSAS) Belgeleri giderleri desteklenir. 

 
Bu destek belge için ödenen ücreti (müracaat ve dosya inceleme, tetkik, denetim, belge ücreti) kapsar. 
 

XII Test Analiz ve Kalibrasyon Desteği: 

İşletmelerin, kamu kuruluşları ve üniversitelerce kurulmuş laboratuvarlardan alacakları;  

 test,  

 analiz,  

 kontrol muayene  

 kalibrasyon hizmetleri  
ile yurt içi ve yurt dışı laboratuvarlarda akredite olunan;  

 test,  

 analiz,  

 kontrol muayene ve kalibrasyon 

konularında alacakları hizmet giderleri desteklenir. 

XIII – Bağımsız Denetim Desteği 

İşletmelerin,Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından  bağımsız denetimle yetkilendirilen 

kuruluşlardan aldıkları bağımsız denetim hizmeti giderlerine destek verilir.  

Bağımsız denetim raporunun olumlu ya da şartlı görüş içermesi durumunda destek verilir.  

 

Genel Destek Programı Enstrümanları Özet Tablosu 

 

 

 

Diğer Destekler 
 

1. ve 2. Bölgeler 3., 4., 5. ve 6. Bölgeler
Yurt İçi Fuar Desteği 30.000

Yurt Dışı İş Gezisi Desteği 10.000

Tanıtım Desteği 10.000

Eşleştirme Desteği 15.000

Bağımsız Denetim Desteği 10.000

Nitelikli Eleman İstihdam Desteği 20.000

Danışmanlık Desteği 15.000

Eğitim Desteği 10.000

Enerji Verimliliği Desteği 30.000

Tasarım Desteği 15.000

Sınai Mülkiyet Hakları Desteği 20.000

Belgelendirme Desteği 10.000

Test, Analiz ve Kalibrasyon Desteği 20.000

GENEL DESTEK PROGRAMI DESTEKLERİ
DESTEK ÜST LİMİTİ

(TL)

DESTEK ORANI

50% 60%
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I – COSME : 

 Avrupa Biriliği’nin 2014 – 2020 yıllarında kobilere yönelik  gerçekleştirilecek programının adı 

“İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edilebilirliği Programı” (COSME) olarak belirlenmiştir. 

 KOBİ’lerin daha etkin bir rol oynayabilmesi için programın bütçesi 2,3 milyar Avro olarak 

belirlenmiştir.  Bu bütçe 7 yıl boyunca; KOBİ’lerin finansmana daha kolay erişmesi, pazarlara erişimin 

iyileştirilmesi, çerçeve koşulların geliştirilmesi ve girişimciliğin teşvik edilmesi gibi konularda 

kullanılmak üzere açılacaktır. 

II – Kredi Garanti Fonu  

Kredi Garanti Fonu A.Ş. , KOBİ’lerin kredi teminatı sorunlarının çözümüne yönelik olarak, bu 

işletmelerin finans kuruluşlarından kullanacakları kredilere kefalet sağlamakta olan bir şirkettir. 

Destek unsurları aşağıdaki gibidir :  

 

 

III - KOBİ Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı A.Ş. 

 

KOBİ A.Ş, küçük ve orta ölçekli işletmelerin ekonomik faaliyetlerine yardımcı olmak, mevcut tesislerine 

veya yeni yatırımlarına sermaye katkısında bulunarak ortak olarak risklerine katılmak, danışmanlık ve 

eğitim hizmetleri vermek amacı ile 1998  yılında kurulmuştur. 

KOSGEB şirkete 1999 yılında iştirak etmiştir. 

2004 yılında SPK’dan alınan Portföy Yönetim Belgesi ile resmen Girişim Sermayesi faaliyetleri yapmaya 

hak kazanmıştır.  
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EKONOMİ BAKANLIĞI DESTEKLERİ 
 

 

8 Haziran 2011 tarihli 637 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Dış Ticaret Müsteşarlığı’nın tüm 

hizmet birimleri ile Hazine Müsteşarlığı’nın Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlükleri 

birleştirilerek Ekonomi Bakanlığı kurulmuştur. Ekonomi Bakanlığı tarafından verilen başlıca destekler 

aşağıdaki gibidir. 

Markalaşma ve Ar-Ge Destekleri Daire Başkanlığı Tarafından Uygulanan 

Destekler 
 

Tuquality/Marka Desteği 

 

TURQUALITY,  dünyanın devlet destekli ilk ve tek markalaşma programıdır. 2012 yılında yapılan analiz 

sonucu: Türk ihraç ürünleri için fiyat 1,47 dolar iken TURQUALITY® Programı kapsamındaki firmaların 

birim ihraç fiyatı: 2,14 dolar olduğu görülmüştür.  

Hedef grubu 

 İhracatçı birlikleri  

 Üretici dernekleri ve birlikleri 

 Ticari ve sınai şirketler  şeklindedir. 

TURQUALITY destek  unsurları aşağıdaki gibidir: 

I – Birlikler ve Derneklere Yönelik Destekler  

 

KAPSAM  : Tanıtım Reklam ve Pazarlama Faaliyetleri 

SÜRE   :  İhracatçı Birlikleri: Proje Süresince  

Üretici Dernekleri: 4 yıl 

ORAN :  İhracatçı Birlikleri  %80 
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Üretici Dernekleri  %50 

LİMİT :  İhracatçı Birlikleri  proje başına 250.000$  

Eğer söz konusu Birlik iştigal ettiği sektörü tek başına temsil ediyor ise proje başına yıllık 
destek miktarı 500.000 $  

Birden fazla Birlik tarafından oluşturulan ve destek kapsamına alınan projeler, Birlik 
başına 250.000 $ desteklenmekte 

Her Birlik aynı anda 1 projesi için destekten faydalanabilmekte ve projesi sona eren 
Birlikler yeni bir projeyle başvuru yapabilmektedir.  

Üretici Dernekleri 100.000$ 

 

 

 

II – Marka Programı 

 

 

Marka desteğini alan 50 Firma ve bunlara bağlı 52 Marka bulunmaktadır 
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III – TURQUALITY Programı 

 

 

TURQUALITY desteğini alan 93 Firma ve bunlara bağlı 105 Marka bulunmaktadır. 

IV – Finansal Olmayan Destekler  
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Tasarım Desteği 

 

HEDEF GRUBU   : 

Tasarımcı Şirketleri 

Tasarım Ofisleri 

HEDEF GRUBU  İhracatçı Birlikleri 

Tasarım Dernek-Birlikleri 

AMAÇ   : Markalaşmanın Önemli Bir Unsuru olan Tasarımın Doğrudan D esteklenebilmesi 

DESTEK SÜRESİ  -: 4 Yıl 

DESTEK ORANI  -: %50 

I – Birlikler/Derneklerin Desteklenmesi  

 Tasarım kültürünün yaygınlaştırılması 

 Türk tasarımcılarının ürünlerinin tanıtılması amacıyla düzenlenen yurtiçi-yurtdışı tanıtım 

faaliyetleri 

 Tasarım yarışması organizasyonları  

 Tasarım yarışmalarında dereceye giren tasarımcıların yurtdışı eğitim giderlerinin tamamı  

 Aylık 1.500 ABD Dolarını aşmamak kaydıyla oluşacak yaşam giderleri  

 %50 oranında yıllık 300.000 ABD Doları desteklenmektedir. 

II – Tasarım Şirketlerinin Desteklenmesi  
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III – Tasarım Ofislerinin Desteklenmesi  

 

 

Ofis Mağaza Desteği 

 

HEDEF GRUBU   : 

 Sınai / Ticari Şirketler 

  Yazılım Şirketleri 

  DTSŞ, (Dış Ticaret Sermaye Şirketleri) ,  SDŞ ( Sektörel Dış Ticaret Şirketleri) 

AMAÇ   : Pazara giriş ve tutunmanın desteklenmesi 

DESTEK SÜRESİ  -: 4 Yıl 



Türkiye’de Uygulanan Devlet Destekleri                                                 Sayfa  29 
 

 

 

 

Fuar İzinleri Ve Destekleri Daire Başkanlığı Destekleri 
 

Bu destekten yararlanabilecekler aşağıdaki gibidir : 

 İhracatçı Birliğine üye ve Türk Ticaret Kanunu hükümleri çerçevesinde kurulmuş şirketler 

 Üretici/imalatçı organizasyonları  (Federasyon, Birlik, Tanıtım Grupları, Dernek, vb.) 

 Bakanlıktan izin alarak yurt dışı fuar organizasyonu gerçekleştiren fuar organizatörleri 

Bireysel Katılım 

 

Destek üst limiti : 15.000 ABD Doları  

Destek Oranı      : % 50 

Destek unsurları: 

 Nakliye harcamaları 

 Stand harcamaları 

 - Fuarın yetkili organizatörüne ödenen boş alan kirası  

 - Katılımcının standında görevlendireceği 2 temsilcinin ekonomi sınıfı gidiş-
dönüş  ulaşım masrafları 
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Yurt Dışı Fuar Organizasyonları 

 

Destek üst limiti :  

 Fuar; genel nitelikli ise 10.000 ABD Doları,  

 Sektörel nitelikli ise 15.000 ABD Doları’dır. 

Destek Oranı      : % 50 

Destek unsurları:  

 Organizatöre ödenen katılım bedeli 

 - Katılımcının standında görevlendireceği 2 temsilcinin ekonomi sınıfı gidiş-

dönüş ulaşım masrafları 

 

Bakanlıkça ilan edilen Prestijli Fuarlarda; 

 Destek sınırı 50.000 $ 

 Destek Oranı % 50’dir.  

İhracat Genel Müdürlüğü KOBİ ve Kümelenme Destekleri Daire Başkanlığı 

Destekleri: 
 

2010/8 Sayılı Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin (UR-GE) Desteklenmesi 

Hakkında Tebliğ Kapsamındaki Destekler: 

 

İhtiyaç Analizi: 

Kapsamı :  

 Eğitim ve/veya danışmanlık ihtiyacının  analizi 

 İş planı ve ihracat stratejilerinin hazırlanması, izlenmesi 

 İhracat potansiyelinin belirlenmesi  

 

Destek Miktarı : Proje Başına 400.000 ABD $  -  %75 oranında desteklenir. 

 

 

Eğitim ve Danışmanlık Faaliyetleri: 

Kapsam:  Dış Ticaret    Satış – Pazarlama – İnsan Kaynakları     Süreç İyileştirme ve Yönetimi 

 Stratejik Yönetim               Bilgi ve İletişim Teknolojileri   Kalite – Verimlilik 
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 Sektöre Özgü Konular   Bakanlıkça Uygun Görülen Diğer Konular 

Destek Miktarı : Proje Başına 400.000 ABD $  -  %75 oranında desteklenir. 

 

Yurtdışı Pazarlama Faaliyeti: 

Kapsamı :  Ortak pazar araştırmaları   Pazar ziyaretleri   Ticaret heyetleri 

 Yurtdışı fuar ziyaretleri     Eşleştirme faaliyeti  Küme tanıtım faaliyetleri 

Destek Miktarı :  

Faaliyet Başına 150.000 ABD $    En fazla 10 adet    %75 oranında 

 

Alım Heyeti Faaliyeti: 

Destek Miktarı : Faaliyet Başına 100.000 ABD $  En fazla 10 adet    %75 oranında 

 

Yurtdışı Pazarlama ve Alım Heyeti Faaliyeti: 

Desteklenen Harcamalar: 

Ulaşım Giderleri  Konaklama Giderleri  Tanıtım ve Organizasyon Giderleri 
Tercümanlık giderleri,  Görsel ve yazılı tanıtım ve reklam giderleri, Halkla ilişkiler hizmeti 
giderleri, 
Katalog, broşür, eşantiyon ve tanıtım malzemeleri giderleri. 
Seminer, konferans, toplantı ve ikili görüşmelerin yapıldığı yerlerin kiralama giderleri, 
 
 

İstihdam Desteği: 

Amaç :Projelerin kümelenme anlayışı temelinde planlanması 
Proje kapsamında yürütülen faaliyetlerin organizasyonun ve koordinasyonunun sağlanması 
 
Kapsam: 2 uzman personelin istihdam edilmesi 

Destek Miktarı : 

En fazla 3 yıl süresince İşbirliği kuruluşu emsal personel brüt ücret tutarı kadardesteklenir. 

2011/1 Sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliğ  

97/5 Sayılı Çevre Maliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 

 

Bireysel Danışmanlık Desteği:: 

Hedef Grup: UR-GE Projesine Katılan Şirketler 
Destek Oranı: %70  
En fazla 3 Yıl süresince Yıllık en fazla 50.000 ABD $  tutarında desteklenir. 
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Eğitim Desteği: 

Başvuru Mercii: Ekonomi Bakanlığı 
Nihai Karar Mercii: Proje Değerlendirme Komisyonu 
Hedef Kitle: Ticari ve/veya sınai şirketler 
Destek Kapsamı: Şirketlerin Bakanlığımız tarafından yetkilendirilmiş eğitimcilerden 
alacağı yurt içi eğitim giderleri. 
Destek Oranı: %70 (Yıllık en fazla 20.000) 
Her bir eğitim programına bir şirketten en fazla 3 kişi katılabilir. 
 

2011/1 Sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliğ Kapsamındaki 

Destekler 

 

Yurtdışı Pazar Araştırması Desteği 

 

Hedef Kitle: Sınai / Ticari Şirketler 
Destek Kapsamı: Bir şirketten 2 kişinin (şirket çalışanı-ortağı) ihracat amacıyla yapacağı yurtdışı iş 
görüşmeleri kapsamında; 
Ulaşım Giderleri    Konaklama Giderleri 
Destek Oranı:  % 70 ( Proje başına en fazla 7500 ABD $) 
Bir takvim yılı içerisinde toplamda en fazla 10 proje, aynı ülkeye yönelik en fazla 2 proje 
desteklenmektedir. 
 

 

Pazara Giriş – Rapor  Desteği 

 

Hedef Kitle : Şirketler ve İşbirliği Kuruluşları 

Destek Kapsamı: Uluslararası kuruluşlara yaptırılan ve satın alınan sektör, ülke, yabancı şirket veya 

marka odaklı raporlar (mali ve hukuki raporlar dahil)  

Destek Oranı: Şirketler  % 60                İşbirliği Kuruluşları % 75                  (Yıllık en fazla 200.000 ABD $) 

Başvuru Mercii: İhracat Genel Müdürlüğü (KOBİ ve Kümelenme Destekleri Dairesi) 

 

Pazara Giriş–Yabancı Şirket Alımına Yönelik Danışmanlık Desteği 

Hedef Kitle: Şirketler ve İşbirliği Kuruluşları 
Destek Kapsamı : Sadece yabancı şirket alımlarına yönelik  olarak uluslararası kuruluşlardan alınacak 
danışmanlık hizmetleri  
Destek Oranı: Şirketler  % 60                  İşbirliği Kuruluşları % 75                (Yıllık en fazla 200.000 ABD $) 
Başvuru Mercii:  İhracat Genel Müdürlüğü (KOBİ ve Kümelenme Destekleri Dairesi) 
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Sektörel Ticaret Heyeti ve Alım Heyeti Programları Desteği: 

 
Hedef Kitle: Organizatör Kuruluş (İşbirliği Kuruluşu) 
Destek Kapsamı: Ulaşım Giderleri Konaklama Giderleri Tanıtım - Organizasyon Giderleri 
Destek Oranı:  % 50 (Program başına en fazla 150.000 ABD $) 
Bir takvim yılı içerisinde en fazla: 5 Sektörel Ticaret Heyeti Programı 10 Alım Heyeti Programı 
Başvuru Mercii: İhracat Genel Müdürlüğü (Sektör Daireleri) 

 

E-Ticaret Sitelerine Üyelik Desteği: 

 

Amaç:  Nihai tüketiciye yönelik olmayan e-ticaret sitelerine üyelik giderlerinin desteklenmesi 
Hedef Kitle: Şirketler 
Destek Oranı: % 70 (Yıllık en fazla 10.000 ABD $) 
En fazla 5 e-ticaret sitesi için ve e-ticaret sitesi başına en fazla 3 yıl süresince yararlanabilir. 
En az bir yabancı dilde internet sitesine sahip olması şart 
 

 

 

 

 

 

DESTEK KALEMLERİ, DESTEK ORANI VE SÜRESİ 

Pazara Giriş 
Destek 

% 
Destek Limiti Süre/Adet Faydalanıcı 

Yurtdışı Pazar Araştırması Seyahati 70% 
7.500 $ / 

seyahat 

10 Adet /  

Yıl 

Sınai/Ticari 

Şirketler 

Pazara Giriş (Rapor; şirket satın 

almaya yönelik danışmanlık)  

60% 200.000 $ / yıl Yıllık 
Sınai/Ticari 

Şirketler 

75% 200.000 $ / yıl Yıllık 
İşbirliği 

Kuruluşları 
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Alım Heyeti 50% 
150.000 $ / 

Program 

10 

program 

İşbirliği 

Kuruluşları 

Sektörel Ticaret Heyeti 50% 
150.000 $ / 

Program 
5 program 

İşbirliği 

Kuruluşları 

E-Ticaret Sitelerine Üyelik 70% 10.000 $ / yıl 5 Site/3 Yıl 
Sınai/Ticari 

Şirketler 

 

97/5 Sayılı Çevre Maliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ Kapsamındaki Destekler: 

 

Desteğin Kapsamı: 
Akredite edilmiş kurum ve/veya kuruluşlardan alınacak  çevre ve kalite belgeleri, insan can, mal 
emniyeti ve güvenliğini gösterir işaretler ile yaptırılması zorunlu test/analiz raporu alma giderleri 
Tarım ürünlerine ilişkin laboratuvar analizleri ve belgelendirme giderleri 
Hedef Kitle: Türkiye’de sınai/ticari faaliyette bulunan şirketler, tarım şirketleri,    DTSŞ, SDŞ’ler 
Destek Oranı:  Belge ve/veya analiz başına % 50 oranında ve en fazla 25.000 ABD $ 
Müşavirlik/Ataşelik Onayı: Yurt dışından alınan belgelerde aranır. 
Başvuru Süresi: Belge alınış tarihi itibariyle 6 ay 
Başvuru Mercii: İhracatçı Birlikleri 

İhracat Genel Müdürlüğü Tarım Ürünleri Dairesi Başkanlığı Destekleri: 

Dahilde İşleme Rejimi Destekleri: 

İhraç ürününün elde edilmesinde kullanılan girdilerin ticaret politikası önlemlerine tabi tutulmaksızın 

gümrük muafiyetli olarak ithal edilmesidir. 

Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi Yardımları: 

Taahüt listesinde bulunan ürünlerin (44 ürün grubu)  ihraç edilmesi durumunda belli oranda belirli bir 

tutarın mahsup edilerek ihracatçıya ödenmesidir.  

Vergi, vergi cezaları, SGK primleri, enerji giderleri, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu’na ve ilgili tasfiye 

halindeki Bankalara olan borçlar ve bunların gecikme zammı ile faizlerine ilişkin giderlerin mahsup 

sistemi yoluyla karşılanması şeklinde yapılmaktadır. 

Ödemeler belirli oranlar ve sınırlar dahilinde yapılmaktadır. Bunlar: 

 İhracat İade Miktarı: Fiziki birim başına yapılacak ödeme miktarıdır. 

 Miktar Barajı: Ürün bazında ihracat iadesi yardımlarına esas olacak kısmı belirten orandır. 

 Azami Ödeme Oranı: Mamulün ihracat bedeli dikkate alınarak yapılacak azami ödemeyi 
belirleyen orandır. 
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2012/4 Sayılı Döviz Kazandırıcı Hizmet Ticaretinin Desteklenmesi Hakkında 

Tebliğ Kapsamındaki Destekler: 
 

Bu tebliğ kapsamında hizmet sektörü ticareti  ile döviz kazanımı hedeflenmektedir.  

Dört ana başlık altında incelenebilir. Bunlar: 

 Eğitim 

 Bilişim 

 Sağlık Turizmi 

 Film       sektörleridir. 

 

 

Bilişim Sektörü Destekleri: 

 

Rapor Desteği:  

Pazar araştırması raporlarının giderleri ; 

 Bilişim Şirketleri ve Eğitim Kurumları için % 60 oranında ve yıllık en fazla 100.000 Dolar, 

 Devlete Ait Eğitim Kurumları için % 100 oranında ve yıllık 60.000 Dolar 

 İşbirliği Kuruluşları için %70 oranında ve yıllık en fazla 300.000 Dolar tutarında desteklenir. 
 
Satın alınacak ya da hazırlatılacak raporlar en fazla 2 yıllık olmalıdır. 
Ön Onay alınmalıdır. 
 

Tanıtım Desteği:  

Yurt dışında düzenlenen fuar, kongre, konferans, ve/veya bağımsız tanıtım programı kapsamında 
yapılan tanıtımlara ilişkin sponsorluk, reklam,pazarlama, tanıtım, danışmanlık, halkla ilişkiler, 
katılım ve organizasyon giderleri; 
 

 Bilişim Şirketleri ve Eğitim Kurumları için %50 oranında ve yıllık en fazla 300.000 Dolar 

 Devlete Ait Eğitim Kurumları için % 100 oranında ve yıllık en fazla 150.000 Dolar 

 İşbirliği kuruluşları için %70 oranında ve yıllık en fazla 500.000 Dolara kadar desteklenir. 
 
Ön Onay alınmalıdır. 
 

Organizasyon Desteği:  

Yurt dışında düzenlenen fuar, kongre ve konferanslara katılım maliyetleri; 

 Bilişim Şirketleri, Eğitim Kurumları ve İşbirliğiKuruluşları için %70 oranında ve organizasyon 

 başına 15.000 Dolar 

 Devlete Ait Eğitim Kurumları % 100 oranında yıllık en fazla 15.000 Dolara kadar desteklenir. 
Bir takvim yılı içinde en fazla 10 adet organizasyon desteklenir. 
•«Desteklenen Organizasyonlar Listesi»nde yer almalıdır. 
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Arama Motoru Desteği:  

Arama motorlarında yapılacak reklam vetanıtım giderleri; 

 Bilişim Şirketleri, Eğitim Kurumları ve İşbirliği Kuruluşları için %50 oranında ve yıllık 100.000 
Dolar 

 Devlete Ait Eğitim Kurumları % 100 oranında ve yıllık en fazla 50.000 Dolara kadar 
desteklenir. 

Desteklenecek arama motorları : 

 Google 

 Yahoo 

 Yandex 

 Baidu 

 

Yurtdışı Birim Desteği:  

Yurtdışında açılan birimlerin kira giderleri; 

 Bilişim Şirketleri ve Eğitim Kurumları için birim başına %60 oranında ve yıllık en fazla 200.000 

Dolar 

 Devlete ait Eğitim Kurumları için % 100 oranında ve yıllık en fazla 60.000 Dolar  

 İşbirliği Kuruluşları için birim başına % 70  oranında ve yıllık en fazla 300.000 Dolar tutarında 

karşılanır. 

Teknokentlerin yurt dışında açtıkları her bir bilişim merkezinin veya irtibat ofisinin  kira gideri %80 
oranında, her bir birimde çalışan en fazla 2 (iki) personelin yıllık brüt ücretleri ise %50 oranında 
karşılanır. 
Teknokentlere sunulan kira ve personel gideri bir birim için yıllık en fazla 600.000 Dolar tutarında 
karşılanır. 
Yararlanıcı yurt dışı birim desteğinden en fazla 10 birim için yararlanabilir. 
Yararlanıcıların her bir biriminin kira giderleri 4 yıl süreyle karşılanır. 
 

Belgelendirme Desteği: 

 
Bilişim şirketlerinin uluslararası akreditasyon ve sertifikalarının giderleri %50 oranında ve belge 
başına 50.000 Dolara kadar desteklenir. 
 
Desteklenecek Belgeler Listesi’nde yer almalıdır. 
 
Desteklenen Belgeler:  
 

 Allıed Qualıty Assurance Publıcatıons (Aqap) 

 Capabılıty Maturıty Model Integratıon (Cmmı) 

 Iso/Iec 27000 Serileri 

 Projects In Controlled Envıronments 2 rınce2) 

 PMI 

 –Common Criteria 

 -151 
 

 Iso/Iec 20000 

 Iso/Iec 20000 

 Iso/Iec 9126 

 Ieee 1471 

 Iso/Iec 19790 & Iso/Iec 24759 

 Iso/Iec 15504 

 Iso/Iec 25051 
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Danışmanlık Desteği:  

Bilişim şirketlerinin alacağı danışmanlık hizmetlerinin giderleri %50 oranında ve 200.000 Dolara kadar 

desteklenir. 

Ön onay alınması gerekmektedir 

Ticaret Heyeti ve Alım Heyeti Desteği:  

Bilişim sektöründe faaliyet gösteren işbirliği kuruluşlarının düzenleyeceği sektörel ticaret ve alım 

heyetlerinin ulaşım, konaklama ve organizasyon giderleri %70 oranında ve heyet başına 150.000 Dolara 

kadar desteklenir. 

Bakanlığın hedef ülkelere yönelik organize ettiği heyetlerde destek oranı %90 olarak belirlenmiştir. 

Bilgisayar Oyun Desteği:  

Bilgisayar oyunlarının yurtdışında pazarlanmasına yönelik pazara giriş giderleri bir bilgisayar oyunu için 

1 (bir) kez olmak üzere %50 oranında, 100.000 Dolara kadar desteklenir. 

Desteklenecek pazara giriş giderleri: 

 Oyun geliştirmeye yönelik yazılım ve lisans satın alma giderleri 

 DVD hazırlık giderleri 

 Medya ve internet reklam giderleri 

 İnternet sitesinin giderleri 

Bilgisayar Uygulamaı (Aplikasyon) Desteği: 

Tablet bilgisayarlar, cep telefonları, veya mobil cihazlarda kullanılmak üzere üretilen aplikasyonların, 

yurt dışı satışına yönelik komisyon giderleri; uygulama başına %50 oranında, 50.000 Dolara kadar 

desteklenir. 

Bu destek, uluslararası tüketiciye yönelik olan ve yabancı dilde üretilen aplikasyonlar için uygulanır. 

Bilişim sektörü Destekleri aşağıdaki tabloda özetlenebilir: 
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Eğitim Sektörü Destekleri:  

Rapor Desteği:  

Pazar araştırması raporlarının giderleri ; 

 Bilişim Şirketleri ve Eğitim Kurumları için % 60 oranında ve yıllık en fazla 100.000 Dolar, 

 Devlete Ait Eğitim Kurumları için % 100 oranında ve yıllık 60.000 Dolar 

 İşbirliği Kuruluşları için %70 oranında ve yıllık en fazla 300.000 Dolar tutarında desteklenir. 
 
Satın alınacak ya da hazırlatılacak raporlar en fazla 2 yıllık olmalıdır. 
Ön Onay alınmalıdır. 
 

Tanıtım Desteği:  

Yurt dışında düzenlenen fuar, kongre, konferans, ve/veya bağımsız tanıtım programı kapsamında 
yapılan tanıtımlara ilişkin sponsorluk, reklam,pazarlama, tanıtım, danışmanlık, halkla ilişkiler, 
katılım ve organizasyon giderleri; 
 

 Bilişim Şirketleri ve Eğitim Kurumları için %50 oranında ve yıllık en fazla 300.000 Dolar 

 Devlete Ait Eğitim Kurumları için % 100 oranında ve yıllık en fazla 150.000 Dolar 

 İşbirliği kuruluşları için %70 oranında ve yıllık en fazla 500.000 Dolara kadar desteklenir. 
 
Ön Onay alınmalıdır. 

Organizasyon Desteği:  

Yurt dışında düzenlenen fuar, kongre ve konferanslara katılım maliyetleri; 

 Bilişim Şirketleri, Eğitim Kurumları ve İşbirliğiKuruluşları için %70 oranında ve organizasyon 
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 başına 15.000 Dolar 

 Devlete Ait Eğitim Kurumları % 100 oranında yıllık en fazla 15.000 Dolara kadar desteklenir. 
Bir takvim yılı içinde en fazla 10 adet organizasyon desteklenir. 
•«Desteklenen Organizasyonlar Listesi»nde yer almalıdır. 

Arama Motoru Desteği:  

Arama motorlarında yapılacak reklam vetanıtım giderleri; 

 Bilişim Şirketleri, Eğitim Kurumları ve İşbirliği Kuruluşları için %50 oranında ve yıllık 100.000 
Dolar 

 Devlete Ait Eğitim Kurumları % 100 oranında ve yıllık en fazla 50.000 Dolara kadar desteklenir. 
Desteklenecek arama motorları : 

 Google   Yahoo   Yandex   Baidu 

Yurtdışı Birim Desteği:  

Yurtdışında açılan birimlerin kira giderleri; 

 Bilişim Şirketleri ve Eğitim Kurumları için birim başına %60 oranında ve yıllık en fazla 200.000 

Dolar 

 Devlete ait Eğitim Kurumları için % 100 oranında ve yıllık en fazla 60.000 Dolar  

 İşbirliği Kuruluşları için birim başına % 70  oranında ve yıllık en fazla 300.000 Dolar tutarında 

karşılanır. 

Teknokentlerin yurt dışında açtıkları her bir bilişim merkezinin veya irtibat ofisinin  kira gideri %80 
oranında, her bir birimde çalışan en fazla 2 (iki) personelin yıllık brüt ücretleri ise %50 oranında 
karşılanır. 
Teknokentlere sunulan kira ve personel gideri bir birim için yıllık en fazla 600.000 Dolar tutarında 
karşılanır. 
Yararlanıcı yurt dışı birim desteğinden en fazla 10 birim için yararlanabilir. 
Yararlanıcıların her bir biriminin kira giderleri 4 yıl süreyle karşılanır. 
  
Eğitim Sektörü Destekleri Tablodaki Gibi Özetlenebilir: 
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Sağlık Turizmi Sektörü Destekleri: 

 

 Sağlık Kuruluşları 

 Sağlık Turizmi Şirketleri 

 Film Yapımcısı ve Dağıtımcısı Şirketler 

 İşbirliği Kuruluşları (TİM, TOBB, DEİK, Ticaret Odaları, sektör dernek, birlik ve benzeri 

kuruluşlar) 

 Eğitim Kurumları 

 Bilişim Şirketleri  

 Teknokentler      yararlanabilir. 

 

Bu kapsamdaki destekler tablodaki gibi özetlenebilir: 

 

 

Film Sektörü Destekleri: 

Reklam Desteği: 

 

Reel sektördeki şirketlerimizin Türk filmlerine verdikleri reklamların giderleri %50 oranında ve film 
başına 100.000 Dolara kadar desteklenir. 
İşbirliği kuruluşları için %70 oranında uygulanır. 
Marka, logo, imaj ve reklam filmi reklamları desteklenir. 
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Diğer film sektörü destekleri tablodaki gibi özetlenebilir:  

 

 

 

2012/3 Sayılı Tebliğ Kapsamında Teknik Müşavirlik Şirketlerive  

Teknik Müşavirlik Hizmetlerine Sağlanan Devlet Yardımları – 
 

1) Yurtdışı Ofis Desteği (%50) 

a. Kira Desteği (40,000 $) 

b. İstihdam Desteği  (2 çalışan - 60.000 ve 36.000 $) 

c. Danışmanlık ve Yazılım Desteği (30.000  $) 

2) Reklam, Tanıtım ve Pazarlama Desteği (%50–75.000$)  

3) Pazar Araştırması Desteği (%70 - 75.000 $) 

4) Fuar Katılımı Desteği (%50 - 15,000 $) 

5) Seminer ve Konferans Katılımı Desteği (%50 - 5,000 $) 

6) Yurtdışı Eğitim Desteği (%50 - 50.000 $) 

7) Teknoloji Desteği (%50 – 50.000 $)  

8) Sözleşme Desteği (%20 – 300.000 $)  
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9) Nazım Planı / Fizibilite Etüdü Desteği (%50– 300.000 $) 
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BİLİM SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI DESTEKLERİ 
 

 

03.06.2011 tarihli 635 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye göre Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ismi 

değişerek Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olmuştur. Bilim, Sanayi ve Teknoloji tarafından verilen 

başlıca destekler aşağıdaki gibidir. 

Ar-Ge Merkezleri’ne Sağlanan Destekler: 
 

5746 Sayılı Kanun kapsamında;  

 Yurtiçinde  faaliyet gösteren,  

 Yeterli Ar-Ge yönetimi ile teknolojik varlıklar, Ar-Ge insan kaynakları, fikrî haklar, proje ve bilgi 

kaynakları yönetim yeteneği ve kapasitesi bulunan ,  

 En az 50 tam zaman eşdeğer Ar-Ge personeli  çalıştıran, 

 Konusu, süresi, bütçesi ve personel ihtiyacı tanımlanmış Ar-Ge ve yenilik program ve projeleri 

bulunan 

 Ayrı bir birim şeklinde örgütlenmiş ve tek bir yerleşke veya fiziki mekân içinde yer alan ve 

gerekli şartları sağlayan işletmelere Bakanlığımızca Ar-Ge Merkezi Belgesi verilmektedir. 

 

Ar-Ge Merkezlerine Sağlanan Teşvikler: 

 

 Damga Vergisi İstisnası 

 Sigorta Primi Desteği:  İşveren hissesinin yarısı 5 yıl süre ile Maliye Bakanlığınca 

karşılanmaktadır. 

 Gelir Vergisi Stopajı Desteği: Doktoralı olanlar için %90, diğerleri için %80’i vergiden muaftır. 

 Vergi İndirimi: Ar-Ge harcamalarının tamamı indirime tabidir. 
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Teknoloji Geliştirme Bölgeleri’ne Sağlanan Destekler: 
 

 Teknoloji Geliştirme Bölgeleri, üniversiteler/araştırma kurumları ve sanayi kuruluşlarının aynı 

ortam içerisinde araştırma, geliştirme ve inovasyon çalışmalarını sürdürdükleri; birbirleri arasında bilgi 

ve teknoloji transferi gerçekleştirdikleri;akademik,  ekonomik ve sosyal yapınınbütünleştiği organize 

araştırma ve iş merkezleridir. 

Yönetici Şirkete Sağlanan Destek ve Muafiyetler: 

 

 Bölgelerin kurulması için gerekli idare binası, kuluçka merkezi ve alt yapı inşası ile ilgili 
giderlerin yönetici şirket tarafından karşılanamayan kısmı, yardım amacıyla Bakanlık 
bütçesine konulan ödenekle sınırlı olmak üzere karşılanabilir. 
 

 AR-GE ve yenilik faaliyetlerini desteklemeye yönelik yönetici şirketçe yürütülen veya 
yürütülecek kuluçka programları, teknoloji transfer ofisi hizmetleri ve teknoloji işbirliği 
programları  ile  ilgili  Bölge içerisinde yapılan eğitim amaçlı giderlerin,  yönetici şirketçe 
karşılanamayan kısmı,  yardım  amacıyla Bakanlık bütçesine konulan ödenekle sınırlı olmak 
üzere karşılanabilir. 

 Yönetici şirket, bu Kanunun uygulanması ile ilgili olarak düzenlenen kâğıtlardan ve yapılan 
işlemlerden dolayı damga vergisi ve harçtan muaftır. Atık su arıtma tesisi işleten Bölgelerden, 
belediyelerce atık su bedeli alınmaz. 

 Yönetici şirketin bu kanunun uygulanması kapsamında elde ettiği kazançlar 31.12.2023 
tarihine kadar vergiden muaf tutulmaktadır. 
 

 Bu Kanun kapsamına giren Bölgelerdeki faaliyetlerde; 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu 
Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 3/12/2010 tarihli ve 6085 sayılı Sayıştay Kanunu, 8/9/1983 
tarihli ve 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu ile 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale 
Kanunu hükümleri uygulanmaz.   

 Hazineye ait  taşınmazlar için, Maliye Bakanlığı tarafından yönetici şirket lehine ilk beş 
yılı  bedelsiz  olarak,  devam eden yıllar için yatırım konusu taşınmazın emlak vergi değerinin 
binde ikisi karşılığında irtifak hakkı tesis edilmesi veya kullanma izni verilmektedir. 

 İrtifak hakkı veya kullanma izni verilenlerden hasılat payı alınmamaktadır. 

Girişimcilere  Sağlanan Destek ve Muafiyetler: 

 

 Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde bulunan personelin sigorta primi işveren hissesinin % 50’si 

5746 sayılı Kanun kapsamında desteklenmektedir. 

 Ar-Ge projesi kapsamında çalışan Ar-Ge personelinin, Bölgede yürüttüğü görevle ilgili olarak 

yönetici şirketin onayı ile Bölge dışında geçirmesi gereken süreye ait ücretlerinin, üniversite 

bünyesinde kadrolu olan öğretim elemanları için % 50’si, diğer Ar-Ge personeli için % 25’i gelir 

vergisi kapsamı dışında tutulmaktadır.   

 Teknolojik ürünün, yönetici şirketin uygun bulması ve Bakanlığın izin vermesi ile Bölgede 

yatırımı yapılabilmektedir. 
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Öğretim Üyelerine   Sağlanan Destek ve Muafiyetler: 

 Bölgelerde görevlendirilen öğretim üyelerinin Bölgede elde edecekleri gelirler üniversite 

döner sermaye kapsamı dışında tutulmaktadır. 

 Öğretim elemanları, Üniversite Yönetim Kurulu izni ile yaptıkları araştırmalarının 

sonuçlarını ticarileştirmek amacı ile bu Bölgelerde şirket kurabilmekte, kurulu bir şirkete 

ortak olabilmekte ve/veya bu şirketlerin yönetiminde görev alabilmektedir. 

 Bölgede yer alan faaliyetlerde idari personel olarak hizmetine ihtiyaç duyulan kamu kurum 

ve kuruluşları ile üniversite personelinin, yönetici şirkette görevlendirilmeleri 

sağlanmaktadır. 

Sanayi Tezleri Programı (SAN-TEZ) Kapsamında Sağlanan Destekler 
 

Program; 635 sayılı K.H.K  ve 27 Şubat 2014 tarihli “Sanayi Tezleri Projelerinin Desteklenmesi Hakkında 

Yönetmelik” kapsamında yürütülmektedir. 

San-Tez Programı ile üniversite-sanayi işbirliği ile yürütülen Ar-Ge ve Yenilik projeleri 

desteklenmektedir. 

 Sanayiye  Yönelik  Ar-Ge Personeli Sayısının  Artırılması, 

 Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliğinin   Kurumsallaştırılması, 

 Sanayimizin Rekabet Gücünün Yükseltilmesi, 

 Akademik Bilginin Ticarileşmesi, 

 Yeni ve Yenilikçi Şirketlerin Oluşturulması.  
Amaçlanmaktadır. 

Sektör ve büyüklüğüne bakılmaksızın ülkemizde yerleşik tüm işletmeler  San-Tez programından 
istifade edebilirler. 
Proje başvurularında zaman sınırlaması bulunmamaktadır. Yıl içerisinde sürekli olarak başvuru 
yapılabilir. 
San-Tez kapsamında sağlanan destekler  geri dönüşümsüz ve hibe olarak verilmektedir. 

 

Desteklenecek Kalemler: 

 Makine Donanım 

 Hizmet Alımı 

 Seyahat Giderleri 

 Sarf Malzemeleri 

 Personel Giderleri 
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Teknolojik Ürün Yatırım Destek Programı Kapsamındaki Destekler 
 

 Ülke ekonomisinin uluslararası düzeyde rekabet edebilir bir yapıya kavuşturulması amacıyla 

kamu kurum ve kuruluşları ile kanunla kurulan vakıflar veya uluslararası fonlar tarafından desteklenen, 

sanayiye yönelik, Ar-Ge ve yenilik projeleri sonucu ortaya çıkan teknolojik ürünler veya ülkemizde 

yerleşik gerçek ve tüzel kişilerce gerçekleştirilecek yatırımların desteklenmesidir. Özkaynaklar 

kullanılarak yapılan Ar-Ge faaliyetleri sonucunda ortaya çıkan ve patenti alınan teknolojik ürünler ile 

ilgili ülkemizde yerleşik gerçek ve tüzel kişilerce gerçekleştirilecek yatırımların desteklenmesidir. 

Destek Unsurları: 

Makine ve Teçhizat Desteği: Yatırım proje tutarını oluşturan harcamalar için sağlanacak geri 
ödemesiz destek 
Kredi Faiz Desteği: Yatırım proje tutarını oluşturan harcamalar için alınacak yatırım kredisine ait faiz 
desteği 
İşletme Gideri Desteği: Üretim aşamasındaki işletme dönemine ait giderler için sağlanacak destek 
 

İşletmelerin büyüklüklerine göre faydalanabilecekleri destek unsurları: 

Küçük işletmeler Orta Büyüklükteki İşletmeler Büyük İşletmeler:   

Makine ve Techizat Desteği 
Kredi Faiz Desteği 
İşletme Gideri Desteği 

Makine ve Techizat Desteği 
Kredi Faiz Desteği 

Makine ve Techizat Desteği 

 

Makine ve Teçhizat Desteği: 

 Küçük İşletmeler için: İthal alımlarda % 40’a Yerli alımlarda % 50’ye kadar destek sağlanır 

.Destek üst limiti 5.000.000 TL’dir.   

 Orta Büyüklükteki İşletmeler için: İthal alımlarda % 30’a Yerli alımlarda  % 40’a kadar destek 

sağlanır Destek üst limiti 4.000.000 TL’dir. 

 Büyük İşletmeler için: İthal alımlarda % 10’a Yerli alımlarda  % 20’ye kadar destek 

sağlanır.Destek üst limiti 2.000.000 TL’dir. 

 

Kredi Faiz Desteği: 

• Yatırım tutarı 50.000.000 TL’ye kadar olan projeler desteklenir. 
• 10.000.000 TL’ye kadar olan yatırım projeleri için alınacak kredinin faizi; Bakanlıkça belirlenen 
puanın tamamı kadar  desteklenir. 
• 10.000.000 TL’den büyük olan yatırım projeleri için alınacak kredinin faizi; Bakanlıkça 
belirlenen puanın yarısı kadar desteklenir. 
 

İşletme Gideri Desteği: 

 İşletme dönemine ait giderler en fazla 1 yıl süresince desteklenir  

 Üretim amaçlı yıllık enerji giderinin en fazla % 75’i desteklenir  

 Yıllık istihdam edilen personel için brüt asgari ücret tutarının en fazla % 75’i desteklenir 

 Yıllık kira giderinin en fazla % 75’i desteklenir  
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 Teknoloji, Ar-Ge, yenilik konularında yurt içi/yurt dışı işbirliklerini koordine yeteneğine sahip 
nitelikli personelin maaşının brüt asgari ücret tutarı 2023 yılına kadar desteklenir. 

 Sağlanacak Toplam Destek Tutarı Üst Limiti 10.000.000 TL’dir.   

Teknogirişim Sermayesi Desteği Programı 
 Bu destek ile yeni ve yenilikçi iş fikirleri olan genç girişimcilerin, iş fikirlerini katma değeri yüksek 

teşebbüslere dönüştürebilmeleri için çekirdek sermaye sağlanarak desteklenmesi amaçlanmaktadır. 

Kimler Başvurabilir? 

 Programa, örgün öğrenim veren üniversitelerin herhangi bir lisans programından bir yıl içinde 

mezun olabilecek durumdaki öğrenci, yüksek lisans veya doktora öğrencisi ya da lisans, yüksek lisans 

veya doktora derecelerinden birini ön başvuru tarihinden en çok 5 yıl önce almış kişiler başvurabilir.  

Destek süresi ve miktarı: 

 Destekleme süresi 12 ay, desteklenmesine karar verilen iş fikirlerinin giderlerine uygulanan en 

fazla destek miktarı 100.000,00 TL olup teminat alınmaksızın ve hibe olarak verilmektedir. 

Desteklenen Bütçe Kalemleri: 

 

Teknogirişim Sermayesi Desteği Programında  Dikkat Edilecek Hususlar: 

 Programdan sadece, kriterlere uygun Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları yararlanır.  

 Girişimci, tek bir iş fikri ile gerçek kişi olarak başvuru yapar, tüzel kişilik başvuruları değerlendirmeye 
alınmaz. 

 Girişimci, farklı iş fikri ile birden fazla başvuruda bulunamaz.  

 Daha önce destek almış bir girişimci tekrar başvuru yapamaz. 

 Seri üretime yönelik makine/donanım alımı yapılamaz. 

 Tanıtım, pazarlama, reklam gibi hizmet alımları karşılanmaz. 

 Personel giderleri toplamda 55.000 TL’yi geçemez.  İşletme sahibi dahil personele ödenecek aylık 
brüt ücret 3.000 TL’yi geçemez. 

 Genel işletme giderleri (Elektrik, su, aidat, muhasebe, seyahat, nakliye, telefon/internet, 
firma/şirket kuruluş giderleri, demirbaş) destek kapsamında olup kira giderleri karşılanmaz. 
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Teknopazar Teknolojik Ürün Tanıtım Ve Pazarlama Desteği 
 

 Sanayinin uluslararası pazarlarda rekabet gücünün artırılarak daha dinamik bir yapıya 

kavuşturulmasını temin etmek amacıyla oluşturulan bir destek mekanizmasıdır. 

Kimler Başvurabilir? 

• Kamu kurum ve kuruluşlarından desteklenen projelerden ortaya çıkan ürün veya prototipe sahip 
kuruluşlar.  
• Kanunla kurulan vakıflar tarafından desteklenen projelerden ortaya çıkan ürün veya prototipe sahip 
kuruluşlar.  
• Uluslararası fonlar tarafından desteklenen projelerden ortaya çıkan ürün veya prototipe sahip 
kuruluşlar 
 

Desteklenecek Gider Kalemleri: 

• Ürün veya prototipin tanıtımı ve pazarlanması amacıyla hazırlattırılacak broşür, ürün kataloğu, etiket 

baskılı ve bandrollü elektronik depolama aygıtları,  

• Fuarlara katılımda; stand kirası, stand yapımı, standart stand dekorasyonu, nakliye ve depolama 

giderleri ile nakliye sigortası,  

• Yurt dışı fuarlarda gümrük işlem giderleri,  

• Elektronik ticaret (e-ticaret) sitelerine üyelik giderleri,  

• Yazılı medyada teknolojik ürün ya da prototipin tanıtımına ilişkin giderler, 

Destek Tutarı ve Üst Limitler: 

 Yurt içi 25.000 TL, yurt dışı 50.000 TL. Toplam 75.000 TL  

 Broşür desteği üst limiti (4.000 TL)  

 Katalog desteği üst limiti (6.000 TL)  

 Flash Bellek desteği üst limiti (5.000 TL)  

 E-Ticaret Sitesi Üyeliği desteği üst limiti (5.000 TL)  

 Yazılı Medya Gideri desteği üst limiti (5.000 TL) 

 Yurt içi konaklama desteği üst limiti (150 TL x 7 gün x 2 kişi) 

 Yurt dışı konaklama desteği üst limiti (150 $ x 7 gün x 2 kişi 
 

Destek Sayısı ve Süresi: 

 Her bir teknolojik ürün veya prototip için bir kere destek verilir, destek verilen ürün veya 
prototip için ikinci kez başvuru yapılamaz.  
 

 Destek süresi, Bakanlık ile kuruluş arasında yapılan sözleşmenin imza tarihinden başlayarak 
en fazla bir yıldır.  
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TÜBİTAK TEYDEB – (Teknoloji ve Yenilik Destek Programları 

Başkanlığı) Destekleri 
 

 

Ülkemiz özel sektör kuruluşlarının araştırma-teknoloji geliştirme ve yenilik faaliyetlerini 

desteklemek,Türk sanayisinin araştırma-teknoloji geliştirmeyeteneğinin, yenilikçilik kültürünün 

verekabet gücünün artırılmasına katkıda bulunmak amacıyla kurulmuştur.  

Destekler tablodaki gibi özetlenebilir. 
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1501 Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı: 
Amaç: Özel sektör kuruluşlarının, Ar-Ge faaliyetlerini teşvik ederek, Ar-Ge yeteneğininyükseltilmesine 

katkıda bulunmak. 

Kimler Başvurabilir?: Sektör ve büyüklüğüne bakılmaksızın ülkemizde yerleşik tüm sermaye şirketleri 

Destek Miktarı: Temel destek oranı % 40 olacak şekilde proje giderlerinin en fazla %60’ı Başarıyla 

tamamlanan proje sahibi firma KOBİ ise, proje fikir sahibi araştırmacıya 7.500 TL teşvik ödülü 

Bütçe sınırı yok:Yüksek bütçeli (10 milyondan büyük) proje başvurularında bütçenin en az % 7’si KOBİ, 

en az % 3’ü Üniversite/Kamu Araştırma Merkezi ve Enstitüleri ile işbirliği için ayrılmalı  

Destekleme süresi proje bazında en fazla 36 ay 

 

1507 KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı: 
 

Amaç: Araştırma, teknoloji geliştirme, yenilik faaliyetleri ile verimliliği artırma, katma değeri daha 

yüksek ürün ve hizmetlere yönelme konularında KOBİ’leri teşvik etmek. 

Kimler Başvurabilir?: İkisi ortaklı olmak kaydıyla ilk 5 proje (3+2) içinTÜBİTAK programlarına başvuru 

yapılabilir. 

Destek Miktarı: En fazla 500.000 TL bütçeli ve 18 ay süreli bir projeye % 75 hibe destek  
Fikir sahibi araştırmacıya 7.500 TL teşvik ödülü  
Proje başvuru ve izleme dokümantasyonu için 10.000 TL'lik gidere destek 
 
 

1509 Uluslararası Sanayi Ar-GeProjeleri Destekleme Programı: 
 

Amaç: Ülkemiz firmalarının EUREKA, EUROSTARSve ERA-NET gibi işbirliği ağlarındaki Ar-Ge projelerine 

katılımını sağlamak. 

Kimler Başvurabilir? Sektör ve büyüklüğüne bakılmaksızın ülkemizde yerleşik tüm sermaye şirketleri 

Destek Miktarı: Büyük firmalarda proje giderlerinin % 60’ı 
KOBİ’lerde proje giderlerinin % 75’i 
 
 

1511 Öncelikli Alanlar Ar-Ge Destek Programı: 
 
Amaç: Ulusal stratejik hedef ve politikalar kapsamında belirlenen öncelikli alanlarda çağrıya çıkılarak 
Türkiye’de yerleşik katma değer oluşturan kuruluşların Ar-Ge projelerine destek sağlamaktır. 
 
Kimler Başvurabilir?  Çağrı duyurusuna uygun projesi olan Türkiye’de yerleşik tüm sermaye 
şirketleri proje başvurusunda bulunabilir. 
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Destek Miktarı: Büyük firmalarda proje giderlerinin % 60’ı 
KOBİ’lerde proje giderlerinin % 75’i 
Proje Genel Gider Desteği: %10 ek destek 

1503 Proje Pazarları Destekleme Programı: 
 

Amaç: Üniversiteler, sanayi/ticaret odası veya ihracatçı birliklerin proje fikirlerini  hayata geçirmek 
için düzenleyecekleri ortaklık arayışlarına yönelik etkinliklere finansal destek sağlamak. 
 
Kimler Başvurabilir?: En az bir üniversite ile; Sanayi Odası, TicaretOdası, Ticaret ve Sanayi odası, 
İhracatçıBirliğinden herhangi biri veya dahafazlasının katılımcı olmasıyla bukuruluşlardan herhangi 
biri. 
 
Destek Miktarı: 2014 yılı için;Ulusal düzeyde 30.000 TL 
Uluslararası katılımlı olması durumunda 40.000 TL 
 
 

1505 Üniversite – Sanayi İşbirliği Destek Programı 
 
Amaç: Üniversite/kamu araştırma enstitülerindeki bilgi birikiminin, KOBİ veya Büyük ölçekteki 
kuruluşlar tarafından ürüne/sürece dönüştürülerek ticarileştirilmesini sağlamak. 
 
Kimler Başvurabilir? Proje sonuçlarını Türkiye’de uygulamayı taahhüt eden KOBİ’ler ve büyük 
ölçekli firmalar (müşteri kuruluş) ile üniversite ya da kamu araştırma kurumları (yürütücü kuruluş) 
ortak olarak başvurabilmektedir. 
 
Proje bütçe üst sınırı 1.000.000 TL,  
Destek Oranı Kobilerde % 75, Büyük İşletmelerde % 60 
Proje bütçesine ek olarak; Proje Teşvik İkramiyesi Proje Kurum Hissesi (% 5) 
Destek süresi üst sınırı 24 ay 
3 ay süreli TÜBİTAK tarafından karşılanacak 10.000 TL’lik fizibilite desteği 
 
 

1512 Girişimcilik Aşamalı Destek Programı: 
 
Amaç: Bireysel girişimcilerin teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerini firma kurarak yenilikçi ürünlere 
dönüştürebilmeleri için iş fikrinden pazara kadar olan faaliyetlerinin desteklenmesi 
 
Kimler Başvurabilir?:  

 Örgün öğrenim veren herhangi bir lisans programından mezun kişiler 

 Yüksek lisans veya doktora programına kayıtlı öğrenciler 

 Yüksek lisans veya doktora programından mezun kişiler 

 Çağrı duyurusunda ilave koşullar belirtilebilir 
 
Aşamalar:  
 
AŞAMA 1 (İş Fikri _Proje) 
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TÜBİTAK’ın uygun gördüğü durumlarda 
İş Planı Hazırlama Eğitimi 
İş Rehberi Desteği (Mentorluk) 
 
Aşama 2: Firmaya 100.000 TL’ye kadar geri ödemesiz sermaye desteği 
 
Aşama 3: TÜBİTAK 1507 Destek Programı en fazla 550.000 TL bütçeli 
projeye % 75 hibe 
 
AŞAMA 4 
Ticarileştirme 
Proje pazarları 
Girişim sermayesi şirketleri ile işbirliği 
 
 

1513 Teknoloji Transfer Ofisleri Destekleme Programı: 
 

Amaç: Üniversitelerdeki bilgi ve teknolojinin, uygulamaya dönüştürülerek ticarileştirilmesi, üniversite 
ve özel sektör kuruluşları arasında işbirliği oluşturulması ve sanayinin ihtiyaç duyduğu bilgi ve 
teknolojin üniversitede üretilmesine yardımcı olunması amacıyla faaliyet gösteren Teknoloji Transfer 
Ofislerini desteklemek. 
 
Kimler Başvurabilir? 
Üniversiteler, üniversitelerin ortak olduğu şirketler 
Teknopark yönetici şirketleri 
Teknopark yönetici şirketinin ortak olduğu şirketler 
 
Destek Miktarı 
İlk 5 yıl Temel destek oranı % 80 olacak şekilde, yıllık 1.000.000 TL 
İkinci 5 yıl için Temel destek oranı % 60 olacak şekilde, yıllık 1.000.000 TL 
 
 

1514 Girişim Sermayesi Destekleme Programı: 
 
Amaç: Yenilikçi, KOBİ ölçeğindeki şirketlerin çekirdek ve başlangıç aşamalarındakifinansman 
ihtiyaçlarının, risk sermayesi fonları aracılığıyla karşılanması 
 
Kimler Başvurabilir? 
Fon Yöneticileri 
Aday Fon Yöneticileri 
Başvuru şekli çağrı döneminde proje şeklinde olur. Tüm başvuru koşulları ve detayları çağrıda belirtilir 
 
DestekMiktarı: 
Fon büyüklüğünün en fazla %20’si TÜBİTAK tarafından hibe olarak karşılanır. 
Fon büyüklüğünün en az %79’u özel yatırımcılar tarafından, en az %1’i fon yöneticileri tarafından 
karşılanır. 
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1601 Yenilik Girişimcilik Alanlarında Kapasite Artırılmasına Yönelik Destek 

Programı: 
 
Amaç: Yenilik ve Teknolojik Girişimcilik alanlarında kamu, özel sektör ve gerçek kişilere yönelik 
farkındalık oluşturmak ve kapasite artırımını sağlayacak 
• Eğitim 
• İş Rehberliği (Mentörlük) 
• İş Birliği Ağları 
• Kümelenme 
• Proje/Teknoloji Yönetimi 
• Proje Pazarı 
• Yatırımcı Pazarı 
mekanizmalarının oluşturulmasına destek sağlamak. 
 
Kimler Başvurabilir: 
Sermaye şirketleri  Üniversiteler   Kamu araştırma merkez ve enstitüleri 
Sanayi/ ticaret odaları  OSB müdürlükleri  İhracatçı birlikleri 
 
DestekMiktarı: Çağrı duyurusunda ayrıca belirtilmediği sürece programda geri ödemesiz %100 destek 
sağlanır. 
 
Çağrıya Konu Örnekler 

 KAPSAM MEKANİZMA UYGULAYICI FAYDALANICI 

 Girişimcilik Eğitim Firma Firma (Başlangıç, KOBİ , Büyük) 

 Yenilik Mentörlük Üniversite Kişi 

 İş birliği ağları Odalar/Birlikler TTO 

 Proje pazarı OSB Müd. TÜBİTAK 

 Yatırım pazarı 
 
Girişimcilerin ve başlangıç firmalarının yenilik ve girişimcilik kapasiteleriningüçlendirilmesi için 
mentörlük mekanizmasının oluşturulması desteklenecektir 

1602 TÜBİTAK Patent Destek Programı: 
 
Amaç: Ülkemiz kaynaklı ulusal ve uluslararası patent başvuru sayısının artırılması, gerçek ve tüzel 
kişilerin patent başvurusu yapmaya teşvik edilmesi ve ülkemizdeki patent sayısının artırılması 
 
Desteklenen Başvurular: 

 Türk Patent Enstitüsüne(TPE), 

 Avrupa Patent Ofisine (EPO), 

 Japonya Patent Ofisine(JPO), 

 Dünya Fikri Haklar Örgütüne(WIPO), 

 Amerika Birleşik Devletler Patent ve Marka Ofisine (USPTO) 
yapılacak olan patent başvuruları desteklenecektir. 
 
Destek Kapsamı: 
Bu programla bir patent başvurusunun, başvurudan tescile kadar tüm aşamaları desteklenmektedir. 
Ulusal Patent Başvurularında araştırma ve inceleme raporu ücretleri desteklenecektir. 
Patent Vekilleri destek ve ödülden faydalanabilecektir. 
Patent başvurusunu tescil etme başarısı gösteren başvuru sahiplerine patent ödülü verilecektir. 
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TÜRKİYE İŞ KURUMU (İŞKUR)  DESTEKLERİ: 
 

 

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nce 25.06.2003 tarihinde kabul edilen ve 05.07.2003 tarih ve 25159 sayılı 

Resmi gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 4904 sayılı Türkiye iş Kurumu Kanunu ile Kurum kuruluş 

yasasına kavuşmuştur. Kurumun verdiği temel destekler aşağıdaki gibidir. 

4447 Sayılı Kanun Kapsamındaki Destekler: 

Kadınlar, Gençler ve Mesleki Yeterlilik Belgesi Sahipleri için İstihdam Teşviki: 

 31.12.2015 tarihine kadar geçerlidir, 

 Özel sektör işverenlerince işe alınan kişilerin, işverenin son 6 ayda çalıştırdığı ortalama işçi 

sayısına ilave olarak işe alınmaları gerekmektedir, 

 Sigorta primlerinin işveren hisseleri İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanması karşılanacaktır. 

İşsizlik Ödeneği Alanların İstihdamı Teşviki: 

İşsizlik ödeneği alanları ilave istihdam yaratarak işe aldıkları takdirde, asgari ücret üzerinden 

hesaplanan sigorta primleri işçi ve işveren payı ile genel sağlık sigortası primi, kalan işsizlik ödeneği 

süresince Fondan karşılanmaktadır. 

Kadın ve Genç İstihdamı Teşviki: 

Ödemeleri İşsizlik Sigortası Fonundan halen yapılmakta olmakla birlikte Mayıs 2010 tarihinden itibaren 

teşvik son bulmuştur.  

2008 yılında dezavantajlı grupların içinde yer alan kadın ve gençlerin istihdamını artırmaya yönelik 

olarak getirilmiştir. 

Teşvik kapsamında asgari ücret sınırından işveren primleri ödenmektedir.  
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4857 Sayılı Kanun Kapsamında Yapılan Engelli İstihdam Teşviki: 

 

Kısa Çalışma Ödeneği: 
 Kısa çalışma Genel ekonomik, sektörel veya bölgesel kriz ile zorlayıcı sebeplerle işyerindeki 

haftalık çalışma sürelerinin geçici olarak önemli ölçüde azaltılması veya işyerinde faaliyetin tamamen 

veya kısmen geçici olarak durdurulması hallerinde, işyerinde üç ayı aşmamak üzere kısa çalışma 

yapılabilir.  

 Kanuna göre sigortalı sayılan kişileri hizmet akdine tabi olarak çalıştıran işveren, kısa çalışma 

talebini, derhal gerekçeleri ile birlikte Türkiye İş Kurumuna, varsa toplu iş sözleşmesi tarafı sendikaya 

bir yazı ile bildirir. 

 Kısa çalışma halinde İşsizlik Sigortası Fonundan kısa çalışma ödeneği ödenir. İşçinin kısa çalışma 

ödeneğine hak kazanabilmesi için, hizmet akdinin feshi hariç işsizlik sigortası hak etme koşullarını 

yerine getirmesi gerekir. 

 Günlük kısa çalışma ödeneği; sigortalının son oniki aylık prime esas kazançları dikkate alınarak 

hesaplanan günlük ortalama brüt kazancının % 60’ıdır. Bu şekilde hesaplanan kısa çalışma ödeneği 

miktarı, 4857 sayılı Kanunun 39 uncu maddesine göre 16 yaşından büyük işçiler için uygulanan aylık 

asgari ücretin brüt tutarının % 150’sini geçemez. 

 İşverenin hatalı bilgi ve belge vermesi nedeniyle yapılan fazla ödemeler, yasal faizi ile birlikte 

işverenden tahsil edilir. 

Ücret Garanti Fonu: 
 İşsizlik Sigortası Kanununa göre sigortalı sayılan kişileri hizmet akdine tabi olarak çalıştıran 

işverenin konkordato ilan etmesi, işveren için aciz vesikası alınması, iflası veya iflasın ertelenmesi 

nedenleri ile işverenin ödeme güçlüğüne düştüğü hallerde geçerli olmak üzere, işçilerin iş ilişkisinden 

kaynaklanan üç aylık ödenmeyen ücret alacaklarını karşılamak amacı ile Ücret Garanti Fonu 

oluşturulmuştur. 
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 Bu ödemeler 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 78 inci maddesi uyarınca belirlenen kazanç 

üst sınırını aşamaz. (5510/82) 

 Ücret Garanti Fonu, işverenlerce işsizlik sigortası primi olarak yapılan ödemelerin yıllık 

toplamının yüzde biridir. 

 Ücret Garanti Fonundan yararlanacak kimselerin ücret alacağının bulunduğu işyerinde en az 1 

yıl süre ile çalışmış olmaları şarttır. 
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TÜRKİYE TEKNOLOJİ GELİŞTİRME VAKFI DESTEKLERİ 

 

Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı (TTGV),  24 özel sektör, 5 kamu, 11 şemsiye kuruluş ve 15 gerçek 

kişinin biraya gelmesi ile kurulmuş bir Vakıf'tır. Türkiye Cumhuriyeti ve Dünya Bankası arasında 

imzalanmış olan bir uluslararası borç anlaşması gereğince kurulmuş olduğu için, TTGV Kanunla 

Kurulmuş Vakıf statüsüne sahip 4 Vakıf'tan biridir. Başlıca TTGV destekleri aşağıdaki gibidir. 

1) TTGV İleri Teknoloji Projeleri Desteği (İTEP): 
  
 TTGV destek portföyün içinde ülkemiz için öngördüğü değerle orantısız temsil edildiği 
değerlendirilen (niş) bazı teknoloji alanlarında, mevcut desteklerden boyut ve kapsam olarak daha 
esnek yapıda, daha hedefe odaklı bir destek mekanizması ihtiyacı belirlenmiştir. 
 
Öncelikli teknoloji alanları;  
1-Tarımsal atıklardan yüksek katma değerli biyoürün üretimve teknolojileri, 
2-İleri malzeme teknolojileri ve hassas üretimteknikleri, 
3-Yenilenebilir enerji üretim, depolama ve dağıtımına yönelik teknolojiler, 
 
İTEP – Proje Bütçesi Gider Türleri: 
 
• Öngörülen sürede (adam/ay oranında) çalışan personel (araştırmacılar, teknikpersonel ile 
projeye destek hizmeti veren personel) giderleri, 
• Proje faaliyeti için satın alınan/kullanılan alet, teçhizat, yazılım giderleri, 
• Proje faaliyeti esnasında kullanılan malzeme ve diğer sarf giderleri, 
• Proje faaliyeti için, Ülke içindeki üniversiteler, TÜBİTAK’a bağlı AR-GE birimleri,özel sektör AR-
GE kuruluşları vb. AR-GE kurum ve kuruluşlarına yaptırılan ARGE hizmet giderleri, danışmanlık hizmeti 
ve buna eşdeğer hizmetalımları ile özel sektör kuruluşlarına proje kapsamında yaptırılan her türlü 
imalat veya bu kuruluşlardan yapılan hizmet alımları,  
• Alınacak patent, faydalı model ve endüstriyel tasarım tescili ile ilgili giderler, 
• Proje kapsamında yapılan seyahat, nakliye ve haberleşme giderleri 
• Tüm endüstriyel tasarım süreçlerine ilişkin giderler, 
• Ürün ve üretim test ve doğrulama giderleri, 
• Proje bütçesinin %20’sini geçmemek kaydıyla satış ve pazarlamaya yönelik giderler 
• Ar-Ge işgücünün toplam bedelinin yarısını geçmeyecek şekilde lisanslama giderleri, 
 
Proje Süresi :En Fazla 3 Yıl 
Destek Miktarı: En Fazla 3 Milyon ABD$  En Az 250.000 ABD$ 
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Destek Oranı : Proje Bütçesinin %50 ’si 
Geri Ödeme : 1 Yılı Geri Ödemesiz Toplam 4 Yıl (Faizsiz) 
Hizmet Bedeli : TTGV Katkısının %4’ü 
Destek Kaynağı :TTGV 

 

TTGV Çevre Proje Destekleri: 
Sanayicimizin çevre dostu teknoloji ve teknikleri uygulayarak, çevre performanslarını ve aynı zamanda 

rekabet güçlerini artırmalarını/maliyetlerini düşürmelerini sağlamak hedeflenmiştir. 

Proje Süresi : En fazla 1,5 yıl 
Destek Miktarı : En fazla 1.000.000 ABD$ * 
Destek Oranı : Proje Bütçesinin en fazla %50 ’si 
Geri Ödeme Süresi : 1 Yılı Geri Ödemesiz Toplam 4 Yıl (Faizsiz) 
Hizmet Bedeli : TTGV Destek miktarının en fazla %6’sı (%3+%3) 
* Enerji Verimliliği için alt sınır: 100.000 ABD$ 
 

Çevre Teknolojileri (Temiz Üretim) Desteği: 

Sanayide rekabet gücünü artırmak ve çevreye zararı en aza indirmek amacıyla; üretim süreçlerinde 

minimum kaynak tüketimi ve minimum atık üretimi prensibine dayalı eko-verimlilik/temiz üretim 

projelerinin uzun vadeli - geri dönüşlü olarak desteklenmesi hedeflenmektedir. 

OLASI PROJE TÜRLERİ 

 Atıkların kaynağında azaltılması / üretime döndürülmesi (atık geridönüşümü ve geri kazanımı) 

 Su tüketiminin / atıksu oluşumunun kaynağında azaltılması (su tasarrufu, atıksu geri 
kazanımı) 

 Emisyonların kaynağında azaltılması (ör: yakma prosesi optimizasyonu) 

 Hammadde tüketiminin azaltılması 

 Tehlikesiz / tehlikelilik düzeyi daha düşük kimyasal madde kullanımı 

 Enerji üretim ve kullanımında çevre dostu teknolojiler 

 Atıklardan yeni ürün/ yakıt/ enerji üretimi 

 Çevre dostu ürün üretimi 

 Endüstriyel ekoloji (simbiyoz) (Örnek: fiziksel olarak yakın iki firmanınbirbirlerinin atığını/atık 
ısısını kullanması) 

 Karbon tutma ve depolama sistemleri 
 

Enerji Verimliliği Desteği: 

Enerji verimliliği yatırımları önündeki finansal engellerin aşılması ve yatırımların teşvik 

edilmesi;Sanayide oldukça yüksek olan enerji yoğunluğunun ve enerji maliyetlerinin düşürülmesi, 

Sanayicinin, enerji etütleri dahil olmak üzere, enerji verimliliğine yönelik uygulama projelerinin uzun 

vadeli geri dönüşlü olarak uygun şartlarda desteklenmesi hedeflenmektedir. 

OLASI PROJE TÜR VE KAPSAMLARI 

 Enerji yönetimi, enerji etütleri 
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 Buhar üretimi ve dağıtımı (buhar kapanları, boru hatları, kondensat ve blöf sistemleri, buhar 

tahrikli sistemler) 

 Yakma (kazanlar, fırınlar, brülörler vs.) ve soğutma sistemleri 

 Elektrik kullanımı (fan, pompa, kompresör, vb. cihazlarda) 

 Kullanılan üretim teknolojisinin (eritme, ergitme, tavlama, kurutma,presleme, kalıplama, 

boyama, vb.) daha verimli hale getirilmesi 

 Atık ısının değerlendirilmesi 

 Üretim süresinin kısaltılması, sıcaklık veya basınç seviyelerinin düşürülmesi, vb. proses ve 

işletme optimizasyonları 

 Elektrik üretim verimliliklerinin artırılması, elektrik ve ısının birlikte 

 Üretilmesi 

 Çevre Teknolojileri Ve Enerji Verimliliği Desteği: 

Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi  Hakkındaki 

Tebliğ ve Destekler 
 

Programın Amacı: Firmaların, işbirliği kuruluşları önderliğinde ihracata yönelik ortak eylem ve 

faaliyetlerinindesteklenmesi 

Eğitim ve Danışmanlık Destekleri: 

Örnek eğitim konuları 

Dış Ticaret Yönetimi 
Uluslararası Pazarlama ve Elektronik Ticaret 
Markalaşma 
İnovasyon ve Kümelenme 
Kurumsallaşma ve İnsan Kaynakları Yönetimi 
Bilgi ve İletişim Teknolojileri 
 

. Finansal Yönetim ve Risk Yönetimi 

. Kalite ve Verimlilik 

. Proje Yönetimi ve Stratejik Yönetim 

. Moda ve Tasarım 

. Bakanlıkça uygun görülen sektöre özgü 
konula 

 

Yurtdışı Pazarlama Programları: 

 
Desteklenen Faaliyetler: 
•  Ortak Pazar araştırmaları 
•  Pazar ziyaretleri 
•  Küme tanıtımfaaliyetleri 
•  Ticaret heyetleri 
•  Yurtdışı fuar ziyaretleri 
•  Eşleştirme vb. organizasyonlar 
 
Destek Kapsamındaki Giderler: 
• Ulaşım giderleri 
• Konaklama giderleri 
• Tanıtım ve organizasyon giderleri 
• Tercümanlık gideri, 
• Toplantı ve ikili görüşmelerin yapıldığı yerlerin kiralama giderleri, 
• Görsel ve yazılı tanıtım giderleri 
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• Halkla ilişkiler hizmeti gideri 
 

Alım Heyeti Programları: 

Desteklenen Faaliyetler: 
• Yurtdışında yerleşik ithalatçı firmaların, kurum ve kuruluşların, basın mensuplarının 
Türkiye’ye davet edilerek; İkili iş görüşmeleri gerçekleştirmeleri 
• Tesis ziyaretleri 
• Meslek kuruluşu ziyaretleri 
 

İstihdam Programları: 

 Proje kapsamında yürütülen programların organizasyonun ve koordinasyonunun sağlanması 
amacıyla 2 kişinin işbirliği kuruluşu tarafından istihdam edilmesi desteklenir. 
Projenin başarısı için kritik başarı faktörlerinden birisidir. 
Örnek İstihdam: 

 Küme Yöneticisi 

 Dış Ticaret Danışmanı 

 Marka Danışmanı 

Bireysel Danışmanlık: 

Hedef Grup: Projeye Katılan Firmalar 
 

Desteklenen Faaliyetler: 

 Bilgi ve İletişimTeknolojileri 

 Finansal Yönetimve Risk Yönetimi 

 Kalite ve Verimlilik 

 Üretim ve Tedarik Zinciri Yönetimi 

 Bakanlıkça uygun görülen firma ihtiyaçlarına özgü diğer konularda danışmanlık alımı 
 

Destek Kalemleri ve Tutarları: 
 

 İhtiyaç 
Analizi 

Eğitim/Danşmanlık Yurtdışı 
pazarlama 

Alım 
Heyeti 

İstihdam Bireysel 
Danışmanlık 

Destek Oranı 
% 

75 75 75 75 75 70 

Desteklenen 
Kurum 

İşbirliği 
Kuruluşu 

İşbirliği Kuruluşu İşbirliği 
Kuruluşu 

İşbirliği 
Kuruluşu 

İşbirliği 
Kuruluşu 

Şirketler 

Destek Tutarı 
(USD) 

400.000 150.000 100.000 * Emsal 
Bürüt 
Ücret 

50.000 

Program Program süresince (maksimum 
36 ay) 

10adet 10 adet 2 kişi  3 yıl 

 
En fazla 4.400.000 $ destek 
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AR-GE Akademisi 
 

 Ar-Ge Akademisinin amacı; ülkemizde Ar-Ge bütçelerinin ve çalışan sayısının artmasına 
paralel olarak karmaşıklaşan Ar-Ge Yönetimi süreçlerinin daha profesyonel ve yetkin bir şekilde 
yönetilmesine yardımcı olmaktır. 
 
Paydaşlar ve Yararlanıcılar: 
Başta sayıları git gide artmakta olan Ar-GeMerkezleri çalışanları olmak üzere; 
•Firmalar 
•Teknoparklar 
•Kamu (TUBİTAK, Kalkınma Ajansları, BTSB vb.) 
•Teknoloji Transfer Ofisleri 
•Üniversiteler 
 
Eğitim modulleri: 
 

• Her modül sonundaki tartışma kısmı (wrap-up session) 
• Proje Takım çalışmaları 
• Mentor Dersleri 
• TTGV Etkinlikleri ile desteklenecektir. 
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SGK PRİM DESTEKLERİ 

 

Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı, T.C. Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü ve Bağ-Kur Genel 

Müdürlüğünü aynı çatı altında toplayan Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı, 20.05.2006 tarihli ve 26173 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 5502 sayılı Kanunla kurulmuştur. Başlıca destekler 

aşağıdaki gibidir. 

Sigorta Primleri İşveren Hissesinin Beş Puanlık Kısmının Hazinece 

Karşılanması: 
İçeriği: 01/10/2008 tarihinden itibaren özel sektör işverenlerinin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 

malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinden, işveren hissesinin beş puanlık kısmına isabet eden 

tutar Hazinece karşılanması 

Kapsamdakiler: Kanunun 4. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki sigortalıları çalıştıran 

özel sektör işyeri işverenleri 

Teşvikten Yararlanma Şartları: 

 Sosyal Güvenlik Kurumuna prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme zammı ve gecikme 

cezası borcu bulunmaması 

 Aylık prim ve hizmet belgesinin süresi içinde Kuruma verilmesi                                                 

 Sigorta primlerinin sigortalı hissesine isabet eden kısmı ile Hazinece karşılanmayan işveren 

hissesine isabet eden kısmın tamamının ödenmesi          

 

Teşvik Kapsamında Hazinece Karşılanan Prim Tutarı: 

 

Malulluk, Yaşlılık, Ölüm Sigortası Primi İşveren Hissesinin (5)  puanlık kısmına isabet tutarı prime esas 

kazancın alt ve üst sınırı arasında olmak kaydıyla Hazinece karşılanır. 

 

Örnek : 

Prime esas kazanç tutarı                                          : 2.000 TL 

Ödenmesi gereken; 

Sigorta primi sigortalı hissesi (%14)  : 280 TL 
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Sigorta primi işveren hissesi (%19,5)  : 390 TL 

Sigorta primi sigortalı + işveren hissesi toplamı : 670 TL 

Hazinece karşılanacak tutar (%5)  :     100 TL 

 

Teşvik uygulaması sonrasında 

işverenin ödemesi gereken toplam tutar                : 570 TL 

 

Afet Durumunda 5 Puanlık Prim İndirimi: 
Aylık prim ve hizmet belgesinin Kuruma gönderileceği tarihte muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası 

primi, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması, 

5510 sayılı Kanun türü seçilmek suretiyle düzenlemiş oldukları aylık prim ve hizmet belgelerinin Kuruma 

süresi içinde verilmiş olması, 

Ertelemeye tabi tutulmuş sigorta prim borçlarının erteleme süresi içinde ödenmesi, kaydıyla beş 

puanlık prim indiriminden yararlanılır. 

6486 sayılı Kanun Kapsamındaki Teşvik Düzenlemeleri: 

On Ve Üzerinde Sigortalı Çalıştıran İşverenler İçin Sigorta Primi Teşviki: 

 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 81’nci maddesinin ikinci 

fıkrası: On ve üzerinde sigortalı çalıştıran işyerlerine uygulanmak üzere, birinci fıkranın (ı) bendinde 

belirtilen ve Hazinece karşılanan puana, prime esas kazanç alt sınırı üzerinden altı puana kadar ilave 

puan eklemeye, sosyo-ekonomik gelişmişlik endeksini dikkate almak suretiyle ilave puan uygulanacak 

illeri ve uygulama süresini belirlemeye Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

 Aynı işverene ait birden fazla işyerinin bulunması durumunda asgari on (10) sigortalı çalıştırma 

şartı, işyerlerinin her biri için ayrı ayrı değerlendirilecektir. 

İşverenlerce Yurtdışına Götürülen Sigortalılar İçin 5 Puanlık Prim İndirimi: 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 81’nci maddesinin birinci fıkrasının (i) 

bendi: Özel sektör işverenlerinin yurt dışındaki işyerlerinde çalıştırılmak üzere 4 üncü maddenin birinci 

fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı olarak yurt içinden götürülen sigortalılar için, bu maddenin (f) 

bendine göre prime esas kazanç üzerinden ödenecek primin işveren hissesinin beş puanlık kısmına 

isabet eden tutar Hazinece karşılanır. 

4447 Sayılı Kanunun Geçici 10. Maddesi Kapsamındaki Düzenleme (Kadın, 

Genç Ve Mesleki Yeterlilik Belgesi Sahibi Kişilerin İstihdamının Teşviki): 

4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun geçici 10 uncu maddesi(Bu teşvik uygulaması 25/02/2011 tarihli 

ve 27857 (Mükerrer) sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 6111 sayılı Kanunun 74 üncü maddesi ile 

getirilmiştir. 

2011/45 sayılı Genelge 
BAŞLAMA TARİHİ  :1/3/2011 
BİTİŞ TARİHİ  : 31/12/2015 (Bakanlar Kuruluuygulama süresini 5 yıl süreyle uzatmaya 
yetkilidir.) 
FİNANSMANI  : İşsizlik Sigortası Fonu 
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4857  Sayılı Kanunun 30. Maddesi Kapsamındaki Düzenleme:(Özürlü 

Sigortalı İstihdamında İşveren Hissesi Sigorta Prim Desteği) 
 Aynı il içindeki işyerlerinde toplam 50 veya daha fazla sigortalı çalıştıran özel sektör işyerleri, 

(Kontenjan dahilinde (%3) özürlü çalıştırma yükümlülüğü bulunmaktadır.) 

 Korumalı işyerleri, 

 Kontenjan fazlası özürlü sigortalı çalıştıran veya yükümlü olmadığı halde özürlü sigortalı 

çalıştıran işyerleri, 

 Türkiye İş Kurumuna kayıtlı özürlü işsizler 

* Yer altı ve su altı işlerinde özürlü sigortalı çalıştırmak yasak olduğundan, bu tür faaliyetleri olan özel 

sektör işyerleri bu teşvikten faydalanamaz. 

 

 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar(5510 Ek 2. Madde) 

Kapsamındaki Destekler: 
Yasal Dayanak: 

 14/7/2009 tarihli ve 2009/15199 sayılı Yatırımlarda   Devlet Yardımları Hakkında Bakanlar 

Kurulu Kararı 

 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa Ek 2 nci Madde 

 2011/54 sayılı Genelge 

Başlama Tarihi  : 11/8/2009 
Bitiş Tarihi  : Teşvik Kapsamındaki Bölgelere  Göre Değişiklik Göstermektedir. 
Finansmanı  : Hazine 
 
Büyük ölçekli yatırımlar ile bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında desteklenen yatırımlarda, 
  

Bölgeler 31.12.2013 tarihine kadar (bu 

tarih dahil) başlanılan yatırımlar 

1.1.2014 tarihinden itibaren 

başlanılan yatırımlar 

1 2 yıl - 

2 3 yıl - 

3 5 yıl 3 yıl 

4 6 yıl 5 yıl 

5 7 yıl 6 yıl 

6 10 yıl 7 yıl 
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Stratejik yatırımlarda, yatırıma başlama tarihine bakılmaksızın 6 ncı bölgede 10 yıl, diğer bölgelerde 7 
yıl, 
Gemi inşa yatırımlarında, yatırıma başlama tarihine bakılmaksızın inşa edilen her bir gemi için ayrı ayrı 
olmak üzere teşvik belgesinin düzenlendiği tarihi takip eden aybaşından itibaren azami 18 ay 
*Yatırıma başlama tarihi, belge tarihi olmayıp Ekonomi Bakanlığı tarafından ayrıca tespit edilmektedir. 
Teşvikten Yararlanılacak Azami Tutar: 
 
 6. bölgede; büyük ölçekli yatırımlar, stratejik yatırımlar ve bölgesel teşvik uygulamaları 
kapsamında teşvik belgesine istinaden gerçekleştirilecek yatırımla sağlanan ilave istihdam için, 
tamamlama vizesi yapılan teşvik belgesinde kayıtlı istihdam sayısını aşmamak kaydıyla, işveren 
tarafından Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmesi gereken sigorta primi işçi ve işveren hissesinin asgari 
ücrete tekabül eden kısmı, yukarıdaki oranlara tabi olmaksızın on yıl süreyle işveren adına Bakanlık 
bütçesinden karşılanabilecektir. 
 
 Stratejik yatırımlarda yararlanılabilecek azami sigorta primi işveren hissesi desteğinin miktarı, 
1, 2, 3, 4 ve 5. bölgelerde sabit yatırım tutarının yüzde on beşini geçemeyecektir. 

  Bölgesel Teşvik Uygulamaları Büyük Ölçekli Yatırımlar 

 Bölgeler Sigorta Prim Desteğinin Sabit 

Yatırım Tutarına Oranı (%) 

Sigorta Prim Desteğinin Sabit 

Yatırım Tutarına Oranı (%) 

1 10 3 

2 15 5 

3 20 8 

4 25 10 

5 35 11 

5746 Sayılı Ar-Ge Teşviki:( Araştırma Ve Geliştirme (Ar-Ge)  Faaliyetlerinde 

Sigorta Prim Desteği) 
Yasal Dayanak:  

 12/3/2008 tarihli ve 5746 sayılı Kanun 

 2008/85 ve 2009/21 sayılı Genelgeler 
 

Başlama Tarihi  : 01.04.2008 

Bitiş Tarihi  : 31.12.2023    

Finansmanı  : Maliye Bakanlığı 

İşsizlik Ödeneği Alanları İşe Alan İşverenlere Prim Teşviki: 
Yasal Dayanak: 
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4447 sayılı Kanunun 50  inci maddesi 
2009/149 sayılı Genelge 
Başlama Tarihi : :  01.10.2009 
Bitiş Tarihi  : Sürekli 
Finansmanı  : İşsizlik Sigortası Fonu 
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BAŞVURULABİLECEK KAYNAKLAR 
 

Raporda İncelenen Temel Devlet Destekleri 

 
Bu raporda incelenen temel devlet destekleri için başvurulabilecek kaynaklar aşağıdaki gibidir: 

KOSGEB destek programları web sayfası : http://www.kosgeb.gov.tr/ 

EKONOMİ BAKANLIĞI destekleri : http://www.ekonomi.gov.tr/index.cfm?sayfa=78D45D5F-19DB-

2C7D-3DEB92A25DCCD64F 

BİLİM, SANAYİ ve TEKNOLOJİ BAKANLIĞI destekleri : http://www.sanayi.gov.tr/ 

TÜBİTAK TEYDEB destek programları web sayfası : 

http://www.tubitak.gov.tr/tr/destekler/sanayi/ulusal-destek-programlari 

TÜRKİYE İŞ KURUMU destekleri : http://www.iskur.gov.tr/ 

TÜRKİYE TEKNOLOJİ GELİŞTİRME VAKFI destekleri : http://www.ttgv.org.tr/ 

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU destekleri : http://www.sgk.gov.tr/ 

Diğer Devlet Destekleri  
 

Bu raporda ele alınmayan diğer devlet destekleri aşağıdaki gibidir. Örnek destek programlarının isimleri 

parantez içerisinde yazılmıştır) 

KALKINMA AJANSLARI: http://www.kalkinma.gov.tr/Pages/KalkinmaAjanslari.aspx 

AİLE ve SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI : http://www.aile.gov.tr/  (Engelliler destek programı) 

ÇEVRE ve ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI : http://www.csb.gov.tr/ (Çevreci sokaklar destek programı) 

DERNEKLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI: http://www.dernekler.gov.tr/ (Derneklere yardım desteği) 

ENERJİ ve TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI:  http://www.eie.gov.tr   (Enerji Verimliliğini Arttırıcı Projelerin 

Desteklenmesi) 

GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI :  http://www.tarim.gov.tr/ (Hayvancılık Yatırımlarının 

Desteklenmesi, Çevre Amaçlı Tarımsal Arazilerin Korunması(ÇATAK) Desteği) 

GÜMRÜK ve TİCARET BAKANLIĞI:  http://www.gtb.gov.tr/ (Kooperatifçilik Proje Desteği) 

İLBANK : http://www.ilbank.gov.tr/  (Su ve Kanalizasyon Altyapı Projesi Desteği) 

KGF(KREDİ GARANTİ FONU A.Ş.) : http://www.kgf.com.tr/  (Kredi Kefalet Desteği) 

KÜLTÜR ve TURİZM BAKANLIĞI: http://www.kultur.gov.tr/ (Taşınmaz Kültür Varlıklarının 

Onarımına Yardım Sağlanması) 

http://www.kosgeb.gov.tr/
http://www.ekonomi.gov.tr/index.cfm?sayfa=78D45D5F-19DB-2C7D-3DEB92A25DCCD64F
http://www.ekonomi.gov.tr/index.cfm?sayfa=78D45D5F-19DB-2C7D-3DEB92A25DCCD64F
http://www.sanayi.gov.tr/
http://www.tubitak.gov.tr/tr/destekler/sanayi/ulusal-destek-programlari
http://www.iskur.gov.tr/
http://www.ttgv.org.tr/
http://www.sgk.gov.tr/
http://www.kalkinma.gov.tr/Pages/KalkinmaAjanslari.aspx
http://www.aile.gov.tr/
http://www.csb.gov.tr/
http://www.dernekler.gov.tr/
http://www.eie.gov.tr/
http://www.tarim.gov.tr/
http://www.gtb.gov.tr/
http://www.ilbank.gov.tr/
http://www.kgf.com.tr/
http://www.kultur.gov.tr/


Türkiye’de Uygulanan Devlet Destekleri                                                 Sayfa  68 
 

ORMAN ve KÖY İLİŞKİLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ:  http://www.orkoy.gov.tr/  (ORKÖY Kredileri) 

ORMAN ve SU İŞLERİ BAKANLIĞI:  http://www.ormansu.gov.tr/ (Özel Ağaçlandırma Desteklemeleri) 

TKDK(TARIM VE KIRSAL KALKINMAYI DESTEKLEME KURUMU) : http://www.tkdk.gov.tr/ (Et Üreten 

Tarımsal İşletmelere Yatırım ) 

ULAŞTIRMA, DENİZCİLİK ve HABERLEŞME BAKANLIĞI:  http://www.ubak.gov.tr/ (Arge Destekleri) 

YURTDIŞI TÜRKLER ve AKRABA TOPLULUKLAR BAŞKANLIĞI:  http://www.ytb.gov.tr/ (Doğrudan Proje 

Desteği) 

 

http://www.orkoy.gov.tr/
http://www.ormansu.gov.tr/
http://www.tkdk.gov.tr/
http://www.ubak.gov.tr/
http://www.ytb.gov.tr/

